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#  من ماسک می زنم
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وضعیت کالاهای اساسی
در استان مطلوب است

استاندار در بازدید از انبارهای ذخیره سازی استان عنوان کرد:

عکس :  اکبری

سرمقاله

جانمایی هایی که تبعات دارد !! 

)آن چه در این مطلب می خوانید، گوشه ای از واقعیت های تلخی است که با 
کمترین بالا و پایین کردن و انداز برانداز و صد البته دقت، شکل و سیاقی دیگر گونه تر 
و  کارایی بهتری را به همراه داشت(. یک ضرب المثل معروف داریم که می گوید؛ 
“صد بار بیندیش )اندازه بگیر( ، یک بار بینداز )ببُِر( “! مصداق های این ضرب المثل 
را همه ما در خیلی از امور زندگی به عینه تجربه کرده ایم. نمونه اش زمانی است 
که خانه جدیدی می خریم یا اجاره می کنیم و یا اصلًا خسته از ترکیب دکوراسیون 
تکراری منزل، به فکر جابه جایی وسایل موجود می افتیم. باری به هر جهت! این 
جابه جایی وسایل که بخواهد اتفاق بیفتد، برای گذاشتن آنها در هر نقطه ای، کلی 
شرایط را می سنجیم، مثلًا تلویزیون را جایی می گذاریم که در معرض نور مستقیم 
پنجره یا لامپ و مهتابی ها نباشد تا در تماشای آن با مشکل مواجه نشویم، یا مبل ها 
را به شکلی می چینیم که هم بیشترین کارایی را داشته باشد، هم به چشم انداز هال 

یا پذیرایی کمک کند، یا... چینش درست و جانمایی منطقی  ...  ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

مصوبه ای  کرونایی به نفع کسب و کارها  در خراسان جنوبی

 استاندار خراسان جنوبی : در حال حاضر بدون لحاظ رنگ بندی، همه صنوف
و  دارد  فعالیت  اجازه  بهداشتی  پروتکل های  رعایت  به  مشروط  استان 
محدودیت ها برای واحدهای صنفی متخلف است * در شرایط خیز پنجم 
کرونا محدودیتی برای واحدهای صنفی در نظر گرفته نمی شود اما هر واحد 
صنفی که نسبت به رعایت بهداشت و پروتکل های بهداشتی کوتاهی کند، 
بدون اغماض پلمپ شود * واحدهایی که کارکنان و مشتریان آنها ماسک 
نمی زنند، تجمع دارند و دستورالعمل های بهداشتی را رعایت نمی کنند، 
متخلف شمرده شده و اجازه فعالیت نخواهند داشت. * رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی : هرچند موارد فوتی کرونا با کمک واکسیناسیون پایین است، 
اما نمودار مبتلایان به صورت عمودی رو به افزایش و شرایط نگران کننده 
است. * واکسیناسیون بیش از ۸۴ درصد افراد بالای ۸۰ سال و بیش از ۷۵ 
درصد افراد بالای ۷۰ سال در استان انجام شده است * با توجه به محموله 
وارد شده واکسن به استان و ظرفیت روزانه تزریق ۵ هزار واکسن، افراد 
بالای ۵۰ سال هرچه سریعتر برای دریافت واکسن در سامانه سلامت ثبت نام 
و در نوبت تزریق قرار گیرند... مشروح در صفحه ۵

پاس گل استاندار
به اصناف در ستاد
استانی کرونا

صفحه 5

عفونت های مادر در دوران بارداری 
مانند آبله مرغان و سرخچه به شنوایی 

نوزاد آسیب می زند.  

پزشکفرهیخته،مجربومردمدار

جناب آقای دکتر مجید رضا لطیفی
انتخاب مجدد جناب عالی را در

 هیئت مدیره سازمان نظام پزشکی
 تبریک عرض نموده، امید واثق داریم چون همیشه منشا خیر در آن مجموعه تخصصی باشید.

خانواده مرحومه بخشی

خانواده های محترم قدبا، درّانی پور و علی یزدی
با نهایت تأسف درگذشتهمسرشهید

مرحومه حاجیه خانم رقیه درّانی پور
 را خدمت شما بزرگواران تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای آن عزیز سفر کرده 

مغفرت الهی و برای خانواده های ارجمند داغدیده صبر و شکیبایی مسئلت داریم.
هیئت صاحب الزمانی بیرجند

جناب آقای مهندس آخوندی
مدیر محترم کارخانه هبلکس رضوی

با نهایت تأسف و تأثر درگذشتمادرخانمگرامیتان را خدمت شما و دیگر بازماندگان آن 
عزیز سفر کرده تسلیت عرض می نماییم.

کارکنان کارخانه هبلکس رضوی - بیرجند

جناب آقای احسان مداح
با نهایت تأسف و تأثر درگذشت همسر گرامی تان

 مرحومه نجمه زهدی 
را تسلیت عرض نموده، از خداوند تبارک و تعالی برای آن مرحومه علو درجات و رحمت واسعه 

و برای جناب عالی و سایر بازماندگان صبر و بردباری مسئلت داریم.
مدیرعامل و هیئت مدیره خانه مطبوعات و رسانه های خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس باقری
مدیریت محترم گروه تجاری مهدی باقری

اهدای تندیس برند برتر خاورمیانه - آفریقا )منا( 2021  به برند زرسرخ
 باعث افتخار خراسان جنوبی شد. به حضور فرهیختگان و نوآوران پویایی چون شما در 

حوزه های اقتصادی استان می بالیم.
موفق و پیروز باشید

Mehdi Bagheri Business Groupشرکت چاپ و نشر گلرو

اناللهواناالیهراجعون

با نهایت تاسف و تاثردرگذشت

مرحوم محمد رضا شیوا
کاسب بازار

را به اطلاع دوستان و آشنایان می رساند.  مراسم تشییع و تدفین 
آن عزیز از دست رفته  امروز یکشنبه۱4۰۰/۰5/۳ازساعت
۹:۳۰صبحدرمحلغسالخانه با رعایت پروتکل های بهداشتی 
برگزار می گردد. »از شما بزرگواران و سروران گرامی خواهشمندیم 

نماز لیله الدفن برای آن مرحوم بخوانید«
خانواده شیوا

خاندان معزز و محترم آرزومندان مفرد
درگذشت خادماهلبیت)ع(وبزرگخاندان

شادروان حاج علی آرزومندان مفرد
 را خدمت کلیه بستگان و دوستان تسلیت عرض نموده 
، برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان صبر و 

شکیبایی مسئلت داریم.

خانواده شیوخی

مسجد جامع پایین شهر5 روز مانده به عید غدیر آغاز فعالیت نمایشگاه و منزلگاه غدیر
انتهای خیابان انقلاب
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اهدای بیش از ۹ هزار و ۷۰۰ کیلوگرم گوشت قربانی به بهزیستی

مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی از اهدای ۹ هزار و ۷۱۴ کیلوگرم گوشت قربانی به ادارات 
بهزیستی استان خبر داد. عرب نژاد گفت: مردم استان در روز عید قربان ۹ هزار و ۷۱۴ کیلوگرم 
گوشت قربانی به ادارات بهزیستی و موسسات خیریه تحت نظارت بهزیستی سطح استان اهدا کردند.

سرمقاله

جانمایی هایی که تبعات دارد!! 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( چینش درست و جانمایی منطقی وسایل و تجهیزات، 
چه در محیط کار، چه منزل، ضمن این که استفاده از آنها را راحت تر می کند، در 
زیبایی بصری محیط نیاز بسیار مؤثر است. این قاعده صد البته در محیط شهری و 
اماکن عمومی هم مصداق دارد، این را هم مطمئنم که هر کدام از شما بزرگواران، 
حداقل برای یک بار هم که شده، با دیدن صحنه ای از جانمایی برخی وسایل، در 
حکمت آن فرومانده اید و با خودتان فکر کرده اید که؛” این را چرا اینجا گذاشته اند”؟! 
مثلًا  اولین ایستگاه اتوبوس واحد ورودی خیابان طالقانی - از سمت میدان طالقانی 
یا در اصطلاح عامه فلکه خوسف - را تصور کنید، اگر شهروندی! به ویژه یک فرد 
پا به سن گذاشته یا دارای معلولیت، به ناچار دقایقی را گاه طولانی! به انتظار بایستد، 
حتی درصورت تمایل به نشستن، به محض دیدن شرایط ایستگاه، از خیرش می 
گذرد، چرا که ایستگاه با صندلی های مرتب و سایه بان خوبش، به جهت فضای 
محدود و گذاشتن بخش بیشتری از پیاده رو برای رد شدن عابر پیاده! در فاصله چند 
میلیمتری از جوی کنار خیابان، به شکلی تعبیه شده که کوچکترین خطایی هنگام رد 
شدن از جو و سوار شدن بر اتوبوس واحدی که کاملًا مماس بر لبه جو توقف کرده، 
امکان سقوط را به همراه دارد. یا اگر بر اساس نوبتی که از قبل گرفته اید، یک روز 
عصر  برای استفاده از خدمات MRI به بیمارستان امام رضا)ع( گذرتان افتاده و برای 
دور شدن از محیط شلوغ داخل سالن و جمعیتی که برای فرار از گرمای هوای بیرون، 
نشستن بر صندلی های داخل را انتخاب کرده اند، به ناچار بیرون ماندن را برای گذران 
دو ساعت وقت انتظار، برمی گزینید، حتماً دیدن ۱۶ صندلی سایبان دار کنار حیاط 
 که ردیف به ردیف کنار هم، بدون مشتری مانده اند، ذهن شما را درگیر خواهد کرد.
نصب ۱۶ صندلی در یک ردیف صاف کنار دیوار ساختمان که از همان لحظه آمدن 
خورشید به وسط آسمان تا ساعت ۷ بعدازظهر، پیوسته رو به آفتاب تند است و فقط 
در چند ساعت کوتاه صبح، برای نشستن مناسب است، فکرتان را مشغول خواهد کرد. 
هزینه گزافی که برای تأمین این صندلی ها و در حقیقت رفاه حال مشتری شده، 
صندلی های پلاستیکی که به زودی در این آفتاب داغ خواهد سوخت، مردمی که برای 
پناه بردن به سایه، در این شرایط کرونایی! محیط شلوغ داخل را برای نشستن انتخاب 
کرده اند، دیوار روبرو که می توانست به راحتی نیمی از صندلی را در کنار خود جای دهد 
و... نصب المان هایی که با فضای درنظر گرفته شده، هیچ سنخیتی ندارد، یا کاشت 
درختان توت در میانه بلوار پیامبر اعظم )ص( و اشجار غیرمثمر در دو سوی آن، یا تعبیه 
آسانسور در سالن های فرعی و به دور از دید ارباب رجوعی که ناچار می شود دو یا سه 
طبقه را به سختی بالا برود، یا تعبیه تلویزیون های شهری یا بیلبوردها در مکان هایی 
که کمترین بازدهی را به همراه دارد، یا خط کشی های عابر پیاده ای که در میانه راه 
به لبه بلوار می رسد و پلکانی که شرایط مناسبی برای گذر ندارد، یا بنای چندین و چند 
واحد مسکونی در همسایگی مخازن نفت، یا قرار دادن ورودی نمازخانه پارک در کنار 
در دستشویی، یا ایجاد یک جایگاه سوخت در جوار بافت مسکونی، یا احداث اصلی ترین 
ساختمان اداری شهر در جوار یک باغ تاریخی و در یک خیابان فرعی، که هم آینده 
آن باغ را تحت الشعاع قرار داده و هم سطح دسترسی شهروندان را سخت تر کرده 
است... و نمونه های فراوانی که با کمترین دقت، نتیجه ای بهتر را به همراه داشت و 
اگر چه خیلی از آنها میراث هایی از گذشتگان است، اما با اندکی تدبیر، قابلیت اصلاح و 
ایجاد شرایطی برای کاربری بهتر را دارد. محیط شهری، مکان های عمومی، ساختمان 
ادارات، پارک ها و... برای استفاده عموم مردم هستند که بدون تردید برای هر چه بهتر 

به نظر رسیدن، هزینه های بسیار زیادی به همراه داشته اند. 
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

۲۰۳ پنل خورشیدی در مناطق 
عشایری خوسف توزیع شد

ابتدای امسال  از  مدیر امور عشایر شهرستان خوسف گفت: 
تاکنون ۲۰۳ پنل خورشیدی با اعتبار ۲ میلیارد و ۳۰ میلیون 
تومان در مناطق عشایری این شهرستان توزیع شده است.
هادی نوری افزود: قیمت هر سامانه ۹ میلیون و ۸۱۰ هزار 
تومان است که ۱۰ درصد قیمت آن توسط عشایر و ۹۰ درصد 
توسط دولت تامین شده است. وی گفت: این پنل ها با هدف 

استفاده از انرژی های تجدیدپذیر، تامین روشنایی، استفاده از 
فرصت های طبیعی و توسعه استفاده از انرژی های نو در بین 
عشایر توزیع شده است.مدیر امور عشایر شهرستان خوسف با 
بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۱۱ میلیارد 
تومان عشایر شهرستان را برای دریافت تسهیلات معرفی به 
بانک داشته ایم، اضافه کرد: از این مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه چهار درصد و مابقی 
تسهیلات با کارمزد ۱۰ درصد و یک ساله است.وی گفت: هفت 
صندوق خرد زنان عشایر در شهرستان داریم که به هر صندوق 
با همکاری صندوق کارآفرینی امید ۵۰ میلیون تومان تسهیلات 

قرض الحسنه چهار درصد پرداخت شده است.

افزایش ۸.۸ درصدی
 اهدای خون در خراسان جنوبی

خون  انتقال  مدیرکل 
خراسان جنوبی از افزایش 
۸.۸ درصدی اهدای خون 
سال  مدت  به  نسبت 
میری  داد.  خبر  گذشته 
ابتدای  از  گفت:  مقدم 
تاکنون،  جاری  سال 
اهدای  برای  نفر   ۸۴۱۰

خون در استان مراجعه کرده اند که از این تعداد ۶۹۰۸ نفر موفق 
به اهدای خون شده اند. وی با بیان اینکه از این تعداد ۶۴۳۱ نفر 
مرد و ۴۷۷ نفر زن بوده اند، افزود: همچنین ۴۱۱۵ نفر اهداکننده 
مستمر و ۱۸۲۹ نفر اهداکننده باسابقه بودند.مدیرکل انتقال خون 
خراسان جنوبی بیان کرد: در این مدت ۱۰۱ واحد پلاکت و 
۶۲ واحد پلاسما اهدا شده است.میری مقدم ادامه داد: در مدت 
مشابه سال گذشته ۷۸۷۹ نفر برای اهدای خون به مراکز اهدای 
خون استان مراجعه داشته اند که از این تعداد، ۶۳۴۸ نفر موفق 

به اهدای خون شده که ۵۸۴۰ نفر مرد و ۵۰۸ نفر زن بوده اند. 

۵۰ میلیارد ریال اعتبار برای اصناف آسیب دیده از کرونا

 حل  مشکل کمبود کلاس درس در مناطق بیرجند

۵۰ میلیارد ریال اعتبار ملی به اصناف به 
خراسان  در  کرونا  از  دیده  آسیب  شدت 
صندوق  مدیر  یافت.  اختصاص  جنوبی 
کارآفرینی امید استان  گفت: این اعتبار به 
عنوان تسهیلات قرض الحسنه به اصنافی 
و  همکاری  کرونا  بحران  دوران  در  که 
نسبت به تعطیلی اماکن کسب و کار خود 
اقدام کردند پرداخت می شود. زنگنه افزود: 
این تسهیلات تا سقف ۱۰۰ میلیون ریال 
با نرخ سود ۴ درصد و بازپرداخت ۳ ساله 

به متقاضیان پرداخت می شود. وی گفت: 
اصناف  اتاق  معرفی  با  تسهیلات  این 
متقاضیان  به  صندوق  به  شهرستان ها 
پرداخت می شود. مدیر صندوق کارآفرینی 
امید استان همچنین از اختصاص اعتبار 
۳۰۰ میلیارد ریالی صندوق کارآفرینی امید 
کشور به اشتغال استان خبر داد و گفت : 
هفته گذشته پیرو سفر به همراه استاندار به 
تهران این اعتبار برای استان در نظر گرفته 

شد که به زودی به استان ابلاغ می شود.

ایسنا- مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس خراسان  جنوبی گفت: تلاش ما بر 
این است تا مشکل کمبود کلاس درس 
با اجرای  را  بیرجند  مدارس شمال شهر 
اظهار  کنیم. چاوشان  پروژه هایی جبران 
مشکل  با  بیرجند  شهر  شمال  در  کرد: 
هستیم  رو  به  رو  درس  کلاس  کمبود 
که در این زمینه نیز پروژه هایی در دست 
اجرا است. وی افزود: اکنون، ۱۱۰ پروژه 
مدرسه سازی در بیرجند در حال اجرا بوده 

که ۳۱ پروژه مربوط به روستاهای اطراف 
نوسازی،  مدیرکل  است.  بیرجند  شهر 
توسعه و تجهیز مدارس خراسان  جنوبی 
شهر  شمال  در  پروژه   ۶ اینکه  بیان  با 
بیرجند در حال اجرا است، تصریح کرد: 
برای پروژه های مدرسه سازی شمال شهر 
بیرجند که با توجه به جمعیت، بیشتر نیاز 
اعتبار  به مدرسه دارد ۳۵ میلیارد تومان 
هزینه شده است.وی افزود: متاسفانه به 
دلیل مهاجرت گسترده به شهر بیرجند، 

در مرکز استان با کمبود فضای آموزشی 
روبه رو هستیم و در حال حاضر با توجه 
اکثر مردم  اقتصادی  به وجود مشکلات 
در شمال شهر ساکن شده اند و مشکلات 
آموزشی ما چند برابر شده است.مدیرکل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان 
جنوبی گفت: مبلغ قرارداد ساخت پروژه ۳ 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان است که با 
از  ظرفیت ۶ کلاس درس توسط یکی 

خیرین استان در دست ساخت است.

پزشکی  علوم  دانشگاه  صداوسیما- 
بیرجند برای تامین ۱۳۰متخصص و فوق 
تخصص در رشته های مختلف پزشکی به 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
اعلام نیاز کرده است.معاون درمان دانشگاه 
اکنون  هم  گفت:  بیرجند  پزشکی  علوم 
مشکل اصلی بیمارستان های استان کمبود 
تعداد متخصص به ویژه متخصص داخلی و 
عفونی مخصوصا در شهرستان های استان 

است.احمدی با بیان اینکه درخواست تامین 
متخصص بارها به وزارت بهداشت اعلام 
متخصصان  معمولا  افزود:  است،  شده 
پزشکی در ماه های مهر و آبان هر سال 
و  شوند  می  توزیع  ها  استان  سطح  در 
خراسان  سهم  امسال  نیست  مشخص 
درخواست  ولی  است  تعداد  چه  جنوبی 
حدود  و  متخصص  ۱۲۰پزشک  تامین 
۱۰فوق تخصص در رشته های مختلف به 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
اعلام شده است. وی گفت: هم اکنون به 
دلیل نبود متخصص، متخصصان داخلی 
و عفونی در این روزهای سخت کرونایی 
فشار کار بالایی را تحمل می کنند. معاون 
درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: 
سال گذشته سهم خراسان جنوبی ۸۱ نفر 
متخصص بود که از این تعداد ۱۲نفر در 

استان حضور نیافتند.

کمبود ۱۳۰متخصص و فوق تخصص در استان

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 
درجه یک مجهز 

به گرمخانه تمام اتومات 
در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran

دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت دوم(
شرکت تعاونی مصرف کارکنان کویرتایر

 شناسه ملی: ۱۰3۶۰۰۲۴۱35    شماره ثبت: ۷۲۱    تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰5/۰3 
 بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضای محترم می رساند: جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت دوم( 
شرکت تعاونی مصرف کارکنان کویرتایر رأس ساعت ۱۳ روز پنجشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰5/۱۴ در 
محل نمازخانه شرکت کویرتایر تشکیل می گردد. لذا از کلیه اعضای محترم دعوت می شود جهت 
اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع اصالتا و یا وکالتا حضور به هم رسانند. ضمنا 
چنانچه عضوی بنا به دلایلی نتواند شخصا حضور یابد می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار 
خویش با هم به دفتر شرکت مراجعه و برگ وکالت نامه را تنظیم و برگه ورود به جلسه مجمع 

را دریافت نمایند. حداکثر آرای وکالتی هر عضو سه رای و هر فرد غیر عضو یک رای می باشد.
دستور جلسه :

 ۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس در خصوص عملکرد و فعالیت سال ۱۳۹۹ 
2- بررسی و تصویب صورت های مالی شرکت )ترازنامه - سود و زیان - تقسیم سود( منتهی به تاریخ 
۱۳۹۹/۱2/2۹ ۳- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۰  ۴-  انتخاب بازرس اصلی و علی البدل 

شرکت برای مدت یک سال مالی 5- تعیین خط مشی آتی شرکت.
هیئت مدیره

گروه ماشین های اداری بهداني
تجربـه  دهه  دو 

با کادری مجرب  نمایندگی انحصاری فروش و خدمات پس از فروش:
* دستگاه های فتوکپی دیجیتالی توشیبا / دستگاه های چاپ ریسو

*  پرینتر جی اندبی اولین پرینتر  ساخت ایران )تک کاره و سه کاره(
با نمایشگر تمام حسی و منوی فارسی با پورت شبکه ۶ ماه گارانتی تعویض 

* مجری سیستم های  صوت و تصویر سالن جلسات و اتاق کنفرانس،         
خدمات آوا رنگ در استان  

 *  بردهای هوشمند، پنل های  لمسی هوشمند ،کاغذ  کن ، دستگاه های 
حضور  غیاب * سیستم های کنفرانس و صوت بدون نویز صامع 
 ساخت ایران * ویدئو پروژکتورهای اپسون، سونی، بنکیو در استان

* ارائه انواع مواد مصرفی - شارژ کارتریج

فروش اقساطی دستگاه های فتوکپی توشیبا ، ویدئو پروژکتور، برد هوشمند ، تاچ پنل 
با اقساط یک ساله / بدون پیش پرداخت/ بدون کارمزد )اقساط 3 ساله با کارمزد %18( 

    www.behdani.com    31103 : چهار راه انقلاب - ابتدای بلوار شهید فایده - ساختمان توشیبا   /  8 - 32024050     خط ویژه

نمایندگی انحصاری

32435686 - 09365237014-09157063220 - خسروی

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
) مدرن ب

     لولـه بازکنـی 
  شبانه روزی

نمایندگی صنایع شهاب گاز سوز
1-گازسوز وانت بارها به صورت رایگان

2-گازسوز خودروهای آژانس و تاکسی اینترنتی با 75 درصد تخفیف
3-گازسوز خودروهای شخصی با اقساط 36 ماهه

4- عیب یابی و تعمیر کلیه سیستم های گازسوز کارخانه ای و کارگاهی
5-فروش قطعات گازسوز کارخانه و کارگاهی

گازسـوز خودرو   رحمانی
اولین مرکز گازسوز خودرو در خراسان جنوبی  تاسیس 1389

Rahmani_Birjand

آدرس: ابتدای خیابان غفاری - پشت پمپ بنزین شعله     32213437
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فعالیت ۱۴ واحد تولیدی در منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی

معاون منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی از فعالیت ۱۴ واحد تولیدی در این مجموعه خبر داد. زارعی  گفت: در منطقه ویژه اقتصادی استان، 
۶۴ واحد تولیدی مجوز فعالیت گرفته اند. وی افزود: از مجموع این ۶۴ واحد، کار تولید در ۱۴ واحد در جریان است. زارعی اظهار کرد: سایر 

واحد های تولیدی که مجوز فعالیت دارد، بین ۱۰ تا ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و در شرف افتتاح است و می تواند به زودی افتتاح شود. آقای استاندار 
خیرین چگونه  به 

دولت اعتماد کنند؟
گلی به جمال آقایان مدیران دانشگاه 
علوم پزشکی و مدیران نظارتی استان 
که خیرین با سرمایه خودشان بیایند 
یک مرکز را درست کنند، چند سال این 
مرکز خاک بخورد و نیت خیرین در آن 
اجرا نشود که مسئولان محترم دانشگاه 
در اوج نیاز به زیرساخت های بهداشتی 
نسبت به داشته های خود بی توجه 
هستند. خبر روزنامه شما را که خواندم 
واقعا مغزم سوت کشید و اصلا باورم 
نمی شد که  این سطح از بی توجهی 
در استان ما رقم بخورد. به دانشگاه علوم 
پزشکی و مدیرانش کاری ندارم از آقای 
استاندار می پرسم که می دانم دغدغه 
استان و مردمش را دارند و دغدغه مند 
اعتماد عمومی هستند . چند شب پیش 
که مصاحبه شما را در رابطه با کرونا در 
تلویزیون دیدم پی بردم که انسان صادق 
و اخلاق مداری هستید و با این تفاسیر 
از شما می پرسم آیا اگر شما نیت خیری 
داشتید و خواستید کمکی به سلامت 
این مردم محروم بکنید با عملکرد این 
مدیران می توانید دل خودتان را راضی 
کنید  سرمایه شما 3 سال در جایی خاک 
بخورد و دلتان نشکند و دوباره هم اعتماد 
کنید که با تولیت این مسئولان خیرات 
شما هزینه شود ؟ باور کنید هیچ وقت 
این کار را نمی کردید. کاش دستگاه 
های نظارتی استان کمی فعالانه تر به 
این موضوعات که اعتماد عمومی جامعه 
را خدشه دار می کند ورود پیدا کنند. 
یادمان نرفته است که در ادوار گذشته 
وضعیت پیشرفت زیرساخت های حوزه 
سلامت به چه شکل بود و اکنون در چه 
وضعیتی هستیم. مدیران فعلی دانشگاه 
در روز معارفه می گفتند که می خواهند 
کاری کنند دستگاه های نظارتی دیگر 
ای  سوژه  پزشکی  علوم  دانشگاه   در 
با کار نکردن  انصافا  نداشته باشند و 
 خودشان به قول خودشان عمل کردند.
 دیکته نانوشته همیشه  بی غلط است. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

* در خصوص روال دورکاری کارمندان 
بهتر است بفرمایید دور از کاری نه دور 
کاری! چون اگر دور کاری باشد که باید 
در خانه پشت سیستم و با این اینترنت 
و تلفنی و اتوماسیون اداری کار مردم 
را انجام دهند ولی اکثرا عزیزان خارج 
از اداره هستند و پاسخگوی حتی تلفن 
خودشان هم نیستند! و دنبال کارهای 
عقب افتاده و خرید خانه و امور معوقه 
خودشان هستند و روزی که می آیند 
هم مردم باید دنبالشان بدوند که یک 
کاری را انجام بدهند چون عملا کار دو 
روز را باید انجام بدهند و نمی توانند و یا 
خسته هستند و یا فشار می آید بهشان! 
تجمع و ازدحام مردم هم که بدتر از بد! 
یک کار یک روزه عملا در یک هفته 
انجام نمی شود! وای به حال هفته ای 
که کارمند یک روز را هم مرخصی و یا 
یک روز تعطیل در آن هفته باشد! واقعا 
فکر خوبی نبود و نیست این دور ازکاری!

 *آوای جان سلام برای تزریق واکسن
فراخوان دادند رفتم مرکز بهداشت ظاهرا 
 مسئول  امور یک خانم بودند خواستم
از شیوه برخورد، سعه صدر و صبر ایشان 
در برابر خواسته ارباب رجوع تشکر کنم 
البته پاداش رفتارنیک را خداوند می دهد. 

* دمتان گرم که بعد از ۱7ماه که فهمیدید 
مصوبات کروناییتان نیاز به بازنگری دارد 
باز هم کسب وکار مردم بدبخت فلک 
زده را تعطیل می کنید. کارمندها اگر 
نمی روند چند روز سرکار حداقلش این 
است که خیالشان راحت است که آخر 
برج حقوق شان توی جیب شان است. 
این بیچاره ها که شغل آزاد دارند از کجا 

بیاورند خرج زندگی شان را بدهند.

*قربان کرونا بروم که چقد هوشمند و 
زیرک است؛  فقط می رود پارک و بازار 
و توی دور همی ها و تالارها ولی داخل 
مراسم شنبه شب مزار شهدای باقریه که 
مردم بغل به بغل نشستند نمی رود. کرونا 

دمت گرم بمان پیش مان.

 * با عرض سلام از سازمان بهشت متقین
 تقاضا دارم،  متکدیان را  در آرامستان مدیریت
 بفرماید . زمانی که خانواده با غم از دست
 دادن عزیزی مواجه هست  هجوم متکدیان
 مانع عزاداری و موجب به هم زدن نظم
 جلسات در این اوضاع کرونا می شود . جالب
 است که هر کدام خواسته متفاوتی هم 
دارند از پول نقد ، آبمیوه ، آب سرد و ... . 
با توجه به مشغول بودن خانواده متوفی به 
عزاداری از مهمانان درخواست پرداخت 
شرمندگی  باعث  که  دارند  نقد  وجه 
صاحب عزا می گردد . خواهشمندیم حل 

این مشکل را در برنامه قرار دهید.

* در خصوص تعطیلی اصناف لطفا یک 
تذکری هم به اداراتی که دولتی هستند و 
به مصوبات شما عمل نمی کنند و سراغ 
هر نیرویی که می گیریم می فرمایند 
جلسه هستند را بدهید. تجمع اتاق های 
بعضی از کارمندان واقعا نگران کننده 
است ۴ نفر نیرو داخل یک اتاق ۱۵متری 

با کلی ارباب رجوع ......

 * سلام جناب شهردار لطفا سری به خیابان
 فتح جنب پارک توحید بزنید جدول کنار 
خیابان مربوط به ۴۰ سال پیش می باشد 
که اثری از سیمان آن باقی نمانده و باقی 

ماندن آب بوی تعفن ایجاد کرده است.

* با سلام. حالا که به گفته مدیر حفظ 
مبلغ  مقدس  دفاع  های  ارزش  و  آثار 
۱۰ میلیارد تومان به موزه دفاع مقدس 
اختصاص یافته، ان شاا... امید است کار 
اجرایی این موزه هر چه سریعتر انجام 
شود تا مانند سنوات گذشته مشمول گذر 
زمان و افزایش مبالغ و هزینه ها نگردد، 
تا خراسان جنوبی هم بالاخره جزو استان 

های دارای موزه دفاع مقدس باشد.

ولی  است  کار خوبی  بوستان  *افتتاح 
خوبتر از آن کامل کردن و مجهزکردن 
بوستان ها و فضاهای سبزی است که 
در سطح شهرکم هم نیستند مثل فضای 

سبز وصال شمالی.

*آوا جان خواهش می کنم این مطلب را 
چاپ کن. از سرپرست بانک ملت شعبه 
آزادی که با برخورد بسیار خوب با ارباب 
رجوع کار آنها را به سرعت انجام می دادند 
قدردانی می کنم. خداوند به اینگونه افراد 

خیر دنیا و آخرت عنایت فرماید.

*با سلام خیابان شهید آهنی از پارک 
ظفر تا تقاطع خیابان بهمن ضلع جنوبی 
خیابان تیرهای برق روشنایی ندارد هنگام 
تاریکی بسیار خطرناک و نا امن است. 

لطفا مسئولین رسیدگی کنند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

ساز  مستند  عبداللهی  محمد  صباغی- 
بیرجندی با دو فیلم »ساروُِ« و »ده سلم« 
سه جایزه جشنواره باستان شناسی آمریکا را 
به خود اختصاص داد. جایزه جشنواره باستان 
شناسی آمریکا در بخش بهترین گفتار متن 
و بهترین موسیقی  فیلم به  مستند »سارو« 
و در بخش بهترین تصویربرداری به مستند 
همتای  جشنواره  این  رسید.  سلم«  »ده 
جشنواره های محبوب فیلم های باستانی و 
فرهنگی اروپا است که در مکان هایی مانند 
آتن، آمیان، استانبول، رم برگزار می شود. به 
بهانه کسب این افتخار جهانی با این مستند 
ساز همشهری که در واقع افتخار ایران و 

استان است به گفتگو نشستم:

شروع فعالیت هنری
 از دوران دانشجویی

عبداللهی با بیان اینکه متولد سال ۱3۵۲ 
در شهرستان بیرجند هستم، گفت: تا مقطع 
تحصیلی دیپلم را در این شهر گذراندم و 
اطلاع  و  کتابداری  رشته  در   ۱37۱ سال 
رسانی دانشگاه شیراز پذیرفته شدم.  وی با 
بیان اینکه همزمان با تحصیل در دانشگاه، 
در فعالیت های هنری به ویژه انجمن فیلم 
دانشجویی دانشگاه شیراز فعالیت مستمری 
داشته ام، ادامه داد: در زمینه پژوهشی دو 
مستند در دانشگاه تولید کرده ام که یکی 
 از آنها در قالب فیلم کوتاه به نمایش درآمد.
عبداللهی یادآور شد: سال ۱377 وارد صدا و 
سیما شدم و از همان ابتدای ورود به سازمان، 
با توجه به علاقه ای که به آثار مستند داشتم 
با جدیت و پشتکار فعالیت در این زمینه را 
آغاز کردم. به گفته این مستند ساز موفق 

آثار کوتاهی برای پخش شبکه  مجموعه 
دو سیما تولید کرده و در برنامه های گروه 
اجتماعی و گروه مستند، با شغل دستیار تهیه 

و دستیار کارگردان همکاری داشته است.

همکاری با صدا و سیمای 
خراسان جنوبی از سال 86 

 این مستندساز همشهری با بیان اینکه در 
سال ۱3۸۶ همکاری با صدا و سیمای مرکز 
شد:   یادآور  کردم،  آغاز  را  جنوبی  خراسان 
چندین مجموعه مستند به تهیه کنندگی و 

کارگردانی من تولید و پخش شد که از جمله 
آنها  می توان به  مستند یادگارها، مجموعه 
مستند سرزمین ما، مجموعه مستند نقش، 
مجموعه  عشق،  مدرسه  مستند  مجموعه 
مستند روستا و عطرآبادی و چندین مستند با 
موضوعات کویر، طبیعت، فرهنگ و آداب و 
رسوم، اشاره کرد.  وی یادآور شد: در جشنواره 
های متعدد شرکت کرده ام که از جمله آنها 
می توان به جشنواره منطقه ای اترک، حضور 
در جشنواره ملی کار فیلم استان، جشنواره 
هنر معرفت کرمان، جشنواره فیلم و عکس 
استان اشاره کرد. مستندساز خراسان جنوبی 
با بیان این که در خراسان جنوبی فقط به 

تولید مستند و فیلم سازی مشغول بوده ام، 
خاطرنشان کرد: هر کسی برای اینکه موفق 
شود، باید فقط در یک رشته  تمرکز داشته 
باشد و از فضای حرفه ای به دور است که از 

این شاخه به آن شاخه بپریم.

مطالعات و کار حرفه ای
 در حوزه مستند

عبداللهی با بیان این که چون علاقه مند به 
فضای مستند بودم، این رشته را به صورت 
کرد:  خاطرنشان  دادم،  ادامه  تخصصی 

مجموعه های متفاوتی به سفارش سازمان های 
گوناگون تولید کردم که پژوهش، نویسندگی، 
تهیه کنندگی و کارگردانی آنها بر عهده خودم 
بود. وی افزود: بالغ بر ۲۵۰ قسمت مستند 
تلویزیونی تولید کردم که از شبکه های مختلف 
مانند خاوران، شما، مستند و شبکه چهارسیما 
پخش شده است. مستندساز خراسان جنوبی 
گفت: در ساخت مستند موضوعات متفاوتی 
از توصیفی، گردشگری و معرفی گرفته تا 
موضوعات اجتماعی، اقتصادی، آداب و رسوم، 
کردم.  دنبال  را  نگاری  آیین   و  نگاری   قوم 
جشنواره های  این که  به  اشاره  با  عبداللهی 
عنوان  کرده ام  شرکت  تاکنون  را  مختلفی 

کرد: مستند “سارو” در سال ۱3۹۶ کاندیدای 
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران شد. وی 
با اشاره به اینکه مستند »سارو« تولید  شبکه 
مستند درباره سعید و عبدا... دو نوجوان روستایی 
است که تصمیم گرفته اند شغل شترداری را که 
از بین رفته دوباره احیا کنند، بیان کرد:  این 
مستند  روایت زندگی دو جوان شیعه و سنی 
است که  آداب و رسوم روستا به  خوبی در 
فیلم روایت شده است. وی یادآور شد: مستند 
“دهسلم “ نیز  داستان  روستا و آداب و رسوم 
دهسلم است که  از زبان پیرترین فرد روستا 

بیان می شود. عبدالهی با اشاره به برگزاری 
کارگاه های آموزشی مستند با حضور مهرداد 
اسکویی  که یکی از بهترین مستندسازان کشور 
است، عنوان کرد: این کارگاه آموزشی در جریان 
مستندسازی استان نقش بسزایی داشت و دو 
سال طول کشید که منجر به ساخت مستند 

“ناقوس” شد که  فیلم موفقی نیز بود.

هیچوقت سیاه نمایی نکرده ام 

وی اضافه کرد: گلایه ای از مسئولان دارم 
است،  هنرمندان  اکثر  حرف  واقع  در  که 
آنچنان که باید و شاید به هنر و هنرمند در 
استان توجه نمی شود و سوالم این است که 

در فضای هنر چه چیز مهم تر از این است 
که یک هنرمند برای  فرهنگ شهر خود 
کار کند؟ این هنرمند ادامه داد: چه افتخاری 
بالاتر از اینکه هنرت در سطح دنیا دیده شود، 
مسئولان باید توجه بیشتری به مستند داشته 
باشند تا مستندسازان جوان و تازه کار با علاقه 
بیشتری کار کنند.  مستندساز خراسان جنوبی 
با اشاره به این که فیلم سازی نبودم که یک 
فیلم سیاه بسازم که دیده شود، گفت: یک 
عمر است کار مثبت انجام می دهم و نگاه 
با دید خوب به  مخاطبان به کارهای من 
استان بوده است. وی با بیان این که بسیاری 
از فیلم سازان برای پول و دیده شدن دنبال 
باید  فیلم ساز  افزود:  می روند،  مستندسازی 
یک هدفی داشته باشد و صرفا دیده شدن و 
شهرت نباشد و ما با ابزاری که داریم باید یک 
حرفی بزنیم و اعتقاد دارم با مستند می توان 
پیام را به خوبی انتقال داد. عبداللهی یادآور 
حمایت  که  صورتی  در  مستندسازان  شد: 
شوند، می توانند اتفاقات خوبی را برای مردم 
استان رقم بزنند. وی  افزود:  نگاهم فراتر از 
استان رفته و می خواهم در مورد استان ها و 
کشورهای دیگر فعالیت کنم تا فرهنگ و هنر 

استانم را به جهان معرفی کنم.

 با مستند مناطق دیده نشده  
را نشان می دهیم

وی با بیان این که بسیاری از هم استانی های 
ما از وجود جاهای زیبا و بکر بی خبر هستند، 
افزود: با دیدن این مستندها از ما می پرسند 
که چنین جاهایی در استان ما وجود دارد؛ و  
با ساختن مستند بسیاری از جاهایی که دیده 
نشده را به مردم نشان می دهیم. مستندساز 
خراسان جنوبی گفت: در مسیر فعالیتم با 
که  کردم  برخورد  مختلفی  گردشگرهای 
فکر می کردند در خراسان جنوبی جایی برای 
دیدن وجود ندارد که این به دلیل عدم نمایش 
فیلم یا مستندی از این دیار بود. وی از همه 
همکارانی که در تهیه، تنظیم و فیلمبرداری 
و صداگذاری مستندها با او همکاری داشته 
اند تشکر کرد و افزود: قطعا یک کار زمانی 
جواب می دهد که یک گروه، تیمی فعال و 
دلسوز داشته باشد و کسانی که در کنار من 

فعالیت کرده اند از  بهترین ها بوده اند.

بیمارستان  عفونی  بخش  رئیس  ایسنا- 
ولی عصر)عج( بیرجند گفت: هردو واکسن 
سینوفارم و برکت با متد مشابه ساخته شده اند. 
مسعود ضیایی اظهار کرد: برای ساخت واکسن 
ویروس را از بین بردند و سطح آنتی ژن این 
ویروس را خالص و آماده کردند؛ هنگامی که 
به بدن تزریق می شود، بدن آن را شناسایی 
می کند و آنتی بادی علیه آن تولید می کند 
این  اصلی  ویروس  با  مواجهه  در  و سپس 
آنتی بادی ها از ما دفاع می کند. رئیس مرکز 
تحقیقات بیماری های عفونی دانشگاه علوم 

پزشکی بیرجند و فوکال پویینت علمی مراقبت 
و مدیریت بیماری های عفونی بیان کرد: این 
که  است  شده ای  شناخته  و  قدیمی  روش 
بسیاری از واکسن ها با این متد تهیه شده اند 
با  ضیایی  دارد.  طولانی  قدمت  ایران  در  و 
گذشته های  از  ایران  کشور  اینکه  به  اشاره 
گفت:  است،  بوده  واکسن  سازنده  دور 
واکسن سینوفارم بسیار زودتر به بازار آمده و 
ماه هاست که استفاده می شود؛ این واکسن 
اطلاعاتش  کرده،  طی  را  مختلف  فازهای 
بهداشت  سازمان  تاییدیه  و  شده  منتشر 

خاصی  عوارض  سینوفارم  دارد؛  را  جهانی 
 نداشته و اثربخشی خوبی نشان داده است.

 وی بیان کرد: واکسن برکت با همان متد 
واکسن سینوفارم تولید شده، اثربخشی خوبی 
نشان داده و عوارض خاصی نداشته است؛ 
نتایج فاز یک این واکسن منتشر و چاپ شده 
و نتایج فازهای دیگر هنوز در حال آماده سازی 
و انتشار است. وی تصریح کرد: هیچ کدام 
از این دو واکسن داده های خود را در مورد 
اثربخشی بر کرونا دلتا بیرون ندادند؛ این داده ها 
در مورد واکسن های دیگر مانند فایزر، مادرنا 

و آسترازنکا بیرون آمده است. این متخصص 
عفونی با اشاره به قدمت طولانی، اطلاعات در 
دسترس و تایید شده واکسن سینوفارم افزود: 
این واکسن به نوعی جلوتر است؛ شاید در 
آینده نزدیک اطلاعات کامل واکسن برکت را 
داشته باشیم و اولویت با این واکسن باشد، اما 
اکنون مسئله ای که وجود دارد سریع تر واکسینه 
شدن عموم مردم و به ویژه کسانی است که 
بدن شان ایمنی ندارد. وی بیان کرد: این افراد 
اگر ریز فاکتور دارند باید در اولین فرصت و 
با اولین واکسنی که در دسترس وجود دارد، 

واکسینه شوند. ضیایی گفت: اگر حق انتخاب 
وجود داشت، باید براساس اطلاعات علمی نه 
احساس و تبلیغات، نوع واکسن را انتخاب کنیم. 
وی تصریح کرد: توجه کنید که واکسن را برای 
عدم ابتلا تزریق نمی کنیم؛ بلکه برای جلوگیری 
از  بیماری و جلوگیری  موارد شدید  بروز  از 
گردش بیماری در جامعه تزریق می شود. این 
متخصص عفونی خاطرنشان کرد: هرچند ما 
می دانیم این بیماری مانند  آنفلوآنزا سال ها با ما 
خواهد بود، اما می توان از این حالت وحشی و 

شدید گذر و آن را کنترل کرد.

سربازی - رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه 
ای شهرستان فردوس از راه اندازی دپارتمان 
ملی آموزش تخصصی گوهرتراشی در این 
مرکز در آینده نزدیک خبر داد و گفت: مراحل 
اخذ مجوز این مرکز ملی در حال انجام است 
و در شاخه های مختلف آموزش های مناسب 
و مورد نیاز بازار را به کارآموزان ارائه خواهد 

داد. یعقوبی تصریح کرد: در حال حاضر در 
سالانه ۲۵۰  تخصصی  آموزش  مرکز  این 
کارآموز در زمینه استخراج، گوهرشناسی و 
گوهر تراشی سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی 
آموزش های لازم را فرا گرفته که موجب 
جلوگیری از خام فروشی و اشتغال پایدار برای 
فعالان این صنعت می شود. وی ادامه داد: 

در مرکز آموزش فنی و حرفه ای فردوس در 
خوشه های: خدمات، صنعت، فرهنگ و هنر و 
کشاورزی، ۱۲ کارگاه آموزشی جهت برادران 
و خواهران فعالیت دارد که در مجموع ۱۴۲ 
حرفه آموزشی را پوشش می دهد. یعقوبی 
خاطرنشان کرد: در سال ۹۹ در مجموع ۲۸۰ 
هزار و ۹۶۲ نفر ساعت آموزش در رشته های 

مختلف عملکرد مرکز بوده و هزار و ۵۸۸ نفر 
در دوره های آموزشی ما شرکت کرده اند. وی 
شیوع کرونا را مهمترین دلیل افت آموزشی 
دانست و عملکرد ۴ ماهه اول سال جاری را 
شرکت ۵۸۸ نفر در دوره های آمورشی با ۶۰ 
هزار نفر ساعت اعلام کرد. وی با بیان اینکه 
در حال حاضر 3۵7 نفر کارآموز در این مرکز 

در ۲۶ دوره آموزشی در حال فعالیت هستند 
افزود: آموزش سربازان وظیفه، دانشجویان و 
دانش آموزان، زنان سرپرست خانوار، معتادان 
بهبود یافته، روستائیان و عشایر و افراد دارای 
معلولیت تنها بخشی از فعالیت این مرکز به 
جامعه هدف است تا بتوانند با فراگیری حرفه 

مورد علاقه خویش وارد بازار کار شوند.

ایسنا- رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
خراسان جنوبی گفت: باید در توسعه مشاغل 
کویری  ورزش های  و  طبیعت  به  وابسته 
تجدیدنظر کنیم تا بحران ریزگردها بیش 
از این دامن خراسان جنوبی را نگیرد. اکبری 
قرار  با  جنوبی  خراسان  استان  کرد:  اظهار 
داشتن بر روی کمربند خشک و نیمه خشک 
نیمکره شمالی دارای ذخائر منابع آبی ضعیف، 
نزولات جوّی کم، تبخیر سالیانه شدید و 

پوشش گیاهی محدود است که این شرایط 
موجب شده از کل عرصه های طبیعی استان 
3۶ درصد را عرصه های بیابانی و ۵۰ درصد 
بیابانی تشکیل  دهد و  را مراتع کم تراکم 
استان، دومین استان بیابانی کشور و جزو پنج 
استان اول درگیر پدیده گرد و غبار است.وی 
افزود: مقابله صرف با گرد و غبار موثر نبوده 
و اقداماتی همچون نهال کاری در عرصه 
پنج میلیون هکتاری تحت فرسایش استان 

به تنهایی راهکار موثر نخواهد بود؛ لذا با حفظ 
منابع طبیعی و جلوگیری از تخریب آن باید 
در شیوه های بهره برداری از منابع طبیعی از 
جمله مشاغل وابسته به طبیعت )دامداری 
معدنی  فعالیت های  مراتع،  در  شترداری  و 
مدیرکل  شود.  تجدیدنظر  گردشگری(  و 
حفاظت محیط زیست خراسان  جنوبی  بیان 
کرد: پنج میلیون هکتار از مساحت استان 
یا کانون فرسایش بادی است و یا استعداد 

تبدیل شدن به این کانون ها را دارد. اکبری 
در  انسانی  ناسالم  فعالیت های  کرد:  اظهار 
را  وضعیت  اقلیم،  تغییر  شرایط  و  طبیعت 
سخت کرده است تا خراسان جنوبی بیشتر 
باشد. غبار  و  گرد  و  ریزگردها  معرض  در 

وی با بیان اینکه براساس آمار منابع طبیعی 
کانون فرسایش بادی در خراسان جنوبی به 
3۸ کانون افزایش یافته است، افزود: حفظ 
پوشش گیاهی موجود بهترین اقدامی است 

هوای  وضعیت  بهبود  راستای  در  باید  که 
ناسالم انجانم دهیم و این نیاز به هم افزایی 
عمومی دارد.اکبری با بیان اینکه بیشترین 
اقدامی که برای کاهش این مسئله صورت 
گرفته نهال کاری و جنگل کاری بوده است، 
تصریح کرد: به علت محدودیت منابع آبی، 
گاهی نهال کاری با موفقیت همراه نبوده و 
علاوه بر آن، بسیاری موارد به منابع آب زیر 

زمینی نیز خسارت وارد کرده است.

درخشش دو فیلم »سارِوُ« و »دِه سَلم« در جشنواره باستان شناسی آمریکا

 واکسن سینوفارم بزنیم یا برکت؟

دپارتمان ملی آموزش تخصصی گوهر تراشی در فردوس راه اندازی می شود

 بحران ریزگردها چگونه حل می شود؟

کاهش ۷۹ درصدی 
حجم ذخیره آب در 

سازه های استان

ایرنا- مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان جنوبی گفت: با توجه به کاهش 
زراعی   - آبی  سال  در  بارندگی ها 
جاری، حجم ذخیره آب در سازه های 
درصد  تاکنون 7۹  استان  آبخیزداری 
کاهش یافته است. نصرآبادی افزود: از 
پاییز سال گذشته تاکنون در مجموع 
متر مکعب  و ۲۴۸ هزار  میلیون   ۱۶
روان آب در سازه های آبخیزداری استان 
وی  است.  شده  ذخیره  و  جمع آوری 
اظهار کرد: میزان ذخیره سازی و کنترل 
آبخیزداری  سازه های  پشت  روان آب 
زراعی ۱3۹۹-۱3۹۸،  سال  در  استان 
معادل 7۶ میلیون و ۴۹۶ هزار و ۵۶۰ 
متر مکعب بوده است. مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی 
گفت: در حال حاضر ۲ هزار و ۱۵3 
سازه آبخیزداری با ظرفیت ۸۰ میلیون 
و 7۰۵ هزار و ۲۶۹ مترمکعب در این 
کرد:  عنوان  وی  دارد.  وجود  استان 
آبخیزداری  طرح های  اجرای  برای 
سال گذشته در مجموع ۱۹۱ میلیارد 
و ۱۲۰ میلیون ریال مصوب شد که 
به  ۱۴۵ میلیارد و ۱3۵ میلیون ریال 
استان تخصیص یافت. نصرآبادی افزود: 
از این میزان از محل اعتبارات استانی 
۴۱ میلیارد و 7۰ میلیون ریال مصوب 
شد و ۱۵ میلیارد و 73۵ میلیون ریال 
اعتبارات  محل  از  یافت،  تخصیص 
ملی نیز ۱۵۰ میلیارد و ۵۰ میلیون ریال 
مصوب و ۱۲۹ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
ریال تخصیص یافته است. وی بیان 
استان که  آبخیزداری  کرد: سازه های 
میلیون متر مکعب  تا ۸۵  سال قبل 
روان آب را ذخیره کرد امسال با کمبود 
 بارندگی ها با افت شدید مواجه شده اند.
آبخیزداری  و  منابع طبیعی  مدیرکل 
خراسان جنوبی گفت: با توجه به اینکه 
تاثیر آبگیری این سازه ها از یک تا سه 
سال خوب خواهد بود لذا در مناطقی 
شدید  اثرات  دارد،  وجود  سازه  که 

خشکسالی کمتر است.

خبر ویژه

در گفتگو با  مستندساز بیرجندی عنوان شد:



علم و فناوری

آیا می توانیم زمان را متوقف کنیم؟

هر چند وقت یک بار، در کتابی علمی  تخیلی، 
فیلم یا یک نمایش تلویزیونی شخصیت هایی 
را می بینیم که می توانند آنچه را که همه آرزو 
داریم انجام دهند؛ یعنی زمان را متوقف کنند. اما 

آیا چنین چیزی امکان پذیر است؟ پاسخ به  این 
پرسش مستلزم تمرکز کردن در اعماق فیزیک، 
فلسفه و ادراک انسانی است. اما ابتدا باید زمان را 
تعریف کنیم. شان کارول )فیزیکدان نظری در 
انستیتوی فناوری کالیفرنیا( می گوید: »از منظر 
یک فیزیکدان، زمان هیچ چیز رمزآلودی نیست؛ 
های  قسمت  روی  برچسب  یک  صرفاً  زمان 
مختلف کیهان است که وقتی اتفاقی در حال 
رخ دادن است، به ما آن را اعلام می کند«.کارول 
می افزاید بسیاری از معادلات فیزیک تمایز بسیار 
اندکی میان گذشته، حال و آینده ایجاد می کنند. 
یک جا که زمان خودش را نشان می دهد، نظریه 
نسبیت انیشتین است. طبق نظریه انیشتین، زمان 
با ساعت اندازه گیری می شود. از آنجا که قسمتهای 
تشکیل دهنده ساعت باید در فضا حرکت کنند، 
مفهوم  و  می شود  درهم آمیخته  فضا  با  زمان 
بزرگتری به  عنوان فضا-زمان ساخته می شود که 
پایه و اساس جهان است.مشهور است که می گویند 
نسبیت نشان می دهد زمان بسته به سرعت حرکت 
ناظر نسبت به سایر مشاهده گران، می تواند غیرقابل 
اطمینان باشد. اگر شخصی را همراه با یک ساعت 
در سفینه ای فضایی و با سرعتی نزدیک به سرعت 
نور به فضا بفرستید، به نظر می رسد که زمان برای 
است،  مانده  زمین  فردی که روی  از  او کندتر 
می گذرد. همچنین به نظر می رسد که فضانوردی 
که در یک سیاهچاله سقوط می کند، در اثر گرانش 
بسیار زیاد می تواند زمان را دچار اعوجاج کند؛ یا 
اینکه از دید یک ناظر دیگر، سرعت خودش را 
کند نشان دهد.اما کارول می گوید اینها راه متوقف 
کردن زمان نیستند. با اینکه ممکن است دو ساعت 
از لحاظ نسبیت با هم اختلاف داشته باشند؛ اما هر 
کدام از آنها باز هم زمان معمول را در چارچوب 
مرجع خود ثبت می کنند.کارول می گوید اگر به 
یک سیاهچاله نزدیک شوید، شاهد هیچ چیز 
متفاوتی نخواهید بود. شما به ساعت مچی تان 
نگاه می کنید و می بینید که با سرعت یک ثانیه 

در هر ثانیه به کار خودش ادامه می دهد.

اشک ریزه از علائم کرونا

رئیس انجمن متخصصان داخلی با بیان اینکه 
کرونای دلتا همه جای بدن از چشم، مغز، اعصاب، 
کبد، چشم، دستگاه گوارش و کلیه را در برمی گیرد، 
گفت: استفراغ، تهوع، اسهال، دل درد و دل پیچه 

افرادی ممکن  است.  از علائم کرونای هندی 
است قرمزی چشم، ناراحتی و اشک ریزه داشته 
باشند. این ویروس سریع افراد و خانواده را درگیر 
می کند  حتما از ماسک استفاده گردد و از تجمعات 

و دورهمی ها پرهیز شود.

نوع واکسن انتخابی نیست  
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، گفت: برای 
میان  از  که  نمی کند  تفاوتی  بهداشت  وزارت 
واکسن های تایید شده کدام یک را به مردم تزریق 
کند و از طرفی برای دریافت کننده واکسن هم 

انتخاب نوع واکسن امکان پذیر نیست و واکسن 
موجود در آن مرکز به افراد تزریق خواهد شد. 
رئیسی ادامه داد: البته ترجیحا واکسن آسترازنکا به 
افراد زیر ۵۰ سال تزریق نمی شود  اگر زیر ۵۰ سال 
مراجعه کند به احتمال زیاد برکت تزریق خواهد شد.

ورزش، قبل از وعده غذایی  
اگر می خواهید صبح ها ورزش کنید به قدر کافی 
باید زود از خواب بیدار شوید تا پس از اتمام صبحانه 
و انجام فعالیت ورزشی حداقل یک ساعت فاصله 
باشد.به طور کلی توجه شود بین وعده غذایی بزرگ 

و ورزش باید حداقل سه ساعت، وعده غذایی 
متوسط و ورزش دو ساعت و بین میان  وعده 
کوچک با ورزش، یک ساعت فاصله باشد. یک 
میان وعده کوچک دقیقا قبل از ورزش یا حین آن 
مصرف شود چون باعث حفظ قند خون می شود.

اگر قهوه به خواب لطمه زد، چه کنیم؟

قهوه  یک  بدون  روزشان  که  هایی  آن  برای 
عصرگاهی شب نمی شود، توصیه می شود روتین 
شبانه خود را تغییر دهند تا از بهترین خواب ممکن 
برخوردار شوند. باید از یک ساعت قبل از خواب 

همه وسایل دیجیتالی، از موبایل گرفته تا لپ تاپ 
و تلویزیون را خاموش کنید، اتاق را تاریک کنید 
و از عصاره های گیاهی خواب آور مثل روغن 
اسطوخودوس استفاده کنید قبل از خواب یک 

دوش آب گرم بگیرید یا کمی مطالعه کنید.

شربت نارنج از انواع نوشیدنی خنک تابستانی بوده که دارای ارزش غذایی بالایی است. مواد لازم: نارنج 1۰ عدد، 
شکر یک پیمانه،  لیمو ترش یک عدد،  آب یک لیتر.  ابتدا نارنج ها را شسته و پوست آن ها را بگیرید، سپس آن ها 
را به صورت طولی برش های خیلی نازک بزنید. برش های نازک نارنج را در ظرفی ریخته و به آن شکر اضافه 
کنید. مخلوط نارنج و شکر را با استفاده از غذاساز یا مخلوط کن له کنید و در حین له شدن، آب را به آن اضافه 
کنید. زمانی که شکر کاملا در آب حل شد، آب لیمو ترش را گرفته و به شربت اضافه کنید. شربت فوق را از 
صافی عبور دهید و با پشت قاشق، پوره نارنج را فشار دهید تا آب آن کاملا از صافی رد شود و پوست و دانه آن 
جدا شود.این شربت را می توانید با پرتقال هم درست کنید و به عنوان یکی از انواع نوشیدنی خنک  استفاده کنید.

ماسک بر صورت الهه بودایی در ژاپن

تعیین هدف باید به عادت شما تبدیل شود. باید بتوانید 
هدف هایتان را مشخص و خودتان را وقف رسیدن 
به آن ها کنید. اهداف برای افراد موفق اهمیت زیادی 
دارد. آن ها دقیقا می دانند که چه می خواهند، اهداف 
شان را جایی ثبت می کنند و برای رسیدن به آن دقیقا 
برنامه ریزی می کنند.دومین عادت افراد موفق نتیجه 
محور بودن آن ها است. این ویژگی دو تمرین دارد. 
اولین تمرین این است که مدام تلاش کنیم چیزهای 
جدید یاد بگیریم. دوم هم در واقع مدیریت زمان است. 

مدیریت زمان به این معنی که اولویت بندی های 
مشخصی داشته باشیم و به صورت واضح و مشخص 
نهایت استفاده از زمان را ببریم.این ویژگی به خصوص 
برای موفقیت در زمینه های مادی بسیار اهمیت دارد. 
در واقع این توانایی است که کارها را انجام دهیم و 
سعی کنیم آن ها را هر چه سریعتر به پایان برسانیم. از 
طرفی هم پروراندن حس ضرورت و تعصب برای انجام 
کار بسیار مهم است.سعی کنید کارها را عقب نیندازید. 
ترس هایتان را کنار بگذارید و با تمام توانتان به سمت 

هدف هایتان حرکت کنید. ترکیبی از تلاش برای 
هدف محوری، نتیجه محوری و عمل محوری خودش 
تضمینی برای رسیدن به موفقیت می شود. چهارمین 
عادت افراد موفق این است که آن ها دائما با آدم ها 
در ارتباطند. این جایی است که در واقع شما روابط را 
در مرکزیت زندگی خود قرار می دهید. تصمیمی برای 
رشد دادن حس صبر، مهربانی، همذات پنداری و درک 
بیشتر است. تقریبا تمام شادی شما در زندگی با توانایی 

تان در برقراری ارتباط با آدم ها رابطه مستقیمی دارد.

افراد موفق 4  عادت خوب دارند! 

یاد یاران
شهید محمد سعید درویشی: پیام من به شما امت حزب ا... و شهیدپرور این است که 
ما و شما در موقعیتی قرار گرفته ایم که این امانت الهی اسلام و قرآن بیش از هر زمان به 

یاری و کمک و نصرت ما و شما نیاز دارد به یاری قرآن بپا خیزیم.  یکشنبه  ۳ مرداد   1۴۰۰ * شماره  ۴۹۷1
4

شعر

خور؛ روستایی بر کرانه کویر

درفاصله ۸۵ کیلومتری شمال غربی شهر بیرجند، 
در کرانه شمالی دشت لوت، روستایی با خانه های 
کویری خودنمایی می کند به نام خور. روستای خور 
به عنوان نگین کویر بر پیشانی خراسان جنوبی از 
سمت یزد  می درخشد و به عنوان یکی از شهرهای 
قدیمی در کتب تاریخی از آن نام برده شده است 
که بافت تاریخی آن متأثر از شرایط اقلیمی و 

جغرافیایی محیط خود است. در سبب نامگذاری 
آن بحث فراوان است، برخی گویند بدین سبب نام 
این روستا را خور نهاده اند که بر کرانه کویر است و 
نامی است که بر شهرها و آبادی های حاشیه دریا 
و کویر می نهند. برخی روایت می کنند که در قدیم 
نام روستا شهر سبز بوده و در پی جنگی که در این 
روستا در می گیرد نام آن به خون و سپس خور 
تغییر پیدا می کند.خانه های گلی، پوشش گنبدی، 
حیاط مرکزی، بادگیرها، اتاق های دور تا دور حیاط، 
هشتی ها و دهلیزها، دیوارهای قطور و حوض و 
باغچه وسط حیاط   ویژگی های معماری خور است.

 خود آزاری

سر به زانو در مرور خاطراتم می نهم
غرق در دوران غم، اکنونم از کف می دهم

یاد آن آشفتگی ها از جفای روزگار
با شقاوت آرزوهای مرا کردن به دار

اشک ز دیده جاری و ظلمم به خویشتن ناتمام
کی به مغرب می رسد، بدرود گویم این صیام

یک دم آسودن ز افکارم فسانه باشدم
در عدالتخانه خود حصر گردم در دلم

عاقبت دلدادگی مقتل گه جانم شدش
کین حزین پیش از تو تنها بود و تنهاتر شدش

عیب مجنون آن بود از خار جز مهرش ندید
از خوشی یار سرمست، بی قرار این نوید

صاحبا از دل گذر کن تا که خود پیدا کنی
ورنه جانت را بدین ره وقف ناچیزان کنی
 حمید محمدی عیلکی -  متولد 1۷ آذر 1۳۷1
تخلص: صاحب به معنی همدم. از دوران مدرسه 
 شدیدا عاشق ادبیات و نگارش ادبی بودم. الگو 
و چراغ راهم در این مسیر اشعار استاد محمدحسین 

شهریار و استاد هوشنگ ابتهاج بوده است.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
سقف خونه که میاد پایین، روی سر همه خانواده خراب میشه

دیگه نمیپرسه کی کاره ای بوده کی نبوده...
)سریال  شهرزاد(

شربت نارنج

این مجسمه سفید رنگ به ارتفاع ۵۷ متر 
بالای معبدی در استان فوکوشیما قرار دارد. 
در ژاپن به نشانه دعا برای پایان همه گیری 
کرونا، روی بینی و دهان تندیس بزرگ بودا 
ماسک گذاشته شده است. مقام های ژاپن 
می گویند این ماسک صورتی مشبک تا روز 

پایان کرونا  بر صورتش باقی خواهد ماند.

جدول ۴۹۷۱                        

آب  خوارج-  جنگ    -1 افقی: 
دادن ۲- منور- رهنما  ۳- واحد 
درآمریکاي  کشوري  سطح- 
سازي  باردار-  ذره    -۴ جنوبي 
ناشي  موزرد ۵-  چمنزار-  است- 
- گوشت بدن ۶- به من- دهان- 
دزدي   -۷ عربي  جمع  علامت 
همان  منتهي-رییس-  اینترنتي- 
نق ۸- یک- نیم لنگه ۹- آخر- 
وسیله جابجایي- قاضي- تر 1۰- 
منقار  دریا-  چران-سلطان  چشم 
زنانه  نامي  تهران-  حسینیه   11
تکرار  جنگي-  هوپیماي   -1۲
)ر(- کچل-مرگ 1۳-  از حروف 
نشده   شاه  است-  گلي  مقطعه- 
1۴-  نام لي فني کار چیني- بسیار 
بخشنده  1۵- جمع تمرین- قایم 

عمودی:  1- ترمینال- محلي زیبا 
در هند  ۲- امپراتوري قدیم- جبل- 
ام  ۳-  هرکدام-اسم-  حرف ۲۸ 
تخم قارچ - شهر ارگ ویران ۴-  
نهر- مقطع تحصیلي-هوا- غرش 

۵-  پسوند شباهت- یارا - بلبل- 
طرف  ۶- گویي- وسیله شکار-

اسفناج ۷-  با تخم مرغ و  غذایي 
طرف-اریب-رستني سر-نقش ۸- 
ما-نفي عربي-الا-مایه حیات ۹- 
حرف انگلیسي-تلخ-یارقلوه-حرف 
خطکشي 1۰- نامي مردانه بمعني 
آبزیرکاه  ایست-  پرنده  خوشنام- 

11- اي- حضورندارد- نامي زنانه  
و اسطوره یوناني-کلاه فرنگي 1۲- 
کمال انسان-خورشید-نهر-حیوان 
استان  در  شهري   -1۳ شیرده 
تهران-امر به دیدن-دهان-همراه 
1۴-  رحلت- غذاي غالب-رییس 
جمهور اسبق امریکا 1۵- ز گیاهان 

درماني-همان مهتاب است.

جدول کلمات

1234567891۰1112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
1۰
11
12
13
14
15

1234567891۰1112131415
اراکنانالابزاب1
لامجاگنیپودفل2
وشرونیگاخیما3
االوزلیماهجرد4
نکنادانهنیزات5
لپلیسهلااین6
زروراکنایمهجا7
بروتادجهجوم8
اتیبنجادروامه9
نزمایرناسمچ1۰
رودیرکشاداپیپ11
ینیسولابانیسی12
خراویداشاراک13
تبورالابامنهر14
نزحلاتیبهرکاوه15

زیبا بودن حق دستان شماست
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عبدالهی مفرد      ۰91248947۰۰

 @galaxybeautynail 
کهکشان زیبایی ناخن

تخفیف ویژه به مناسبت
 اعیاد سعید قربان و غدیر

خـط   رنــد
@ghasre_mobil
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مرکز خرید و فروش

   حسین راه رو       61  61  61  5  ۰915

0912 - 0915

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

ایزوگام شــرق
۰9155622۰5۰

۰9155629۰33 
بیرجند، میدان توحید 

32442331 )بخشی(

 ثبت  6736

فروشگاه لوازم یدکی خودرو  با 
موقعیت عالی به فروش می رسد.  

09158254172

شارژ گاز یخچال،ساید  
09153635015- ناصری نژاد

فروشگاه فنی مهندسی نورپردازان 

بیست متری دوم مدرس غربی - پلاک 146
 09153633545 - 32405054

 حسن رضا چهکندی نژاد

* نمایندگی انواع فن های دمنده 
خانگی و صنعتی

* عرضه انواع سیم و کابل، سیم و 
صفحه مسی، ارت 
* زغال و نمک ، لامپ و آیفون، انواع 
کلید و پریز دلند

* اجرای پروژه های برق 
* بست کمربندی کلی - جزئی 

برگ سبز و سند خودروی سواری پژوتیپ 206 
آریان مدل 1389 به شماره پلاک ایران 52  233 
ب 89 با شماره موتور 13389041491 و شماره 

شاسی NAAP41FD3BJ307785 به نام سید 
جواد سلیمانی با کد ملی  0902463934 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک 

09153637507 - 09156217507 - حسینی

A4 فروش کاغذ
 درجه یک

 )کپی مکس اصفهان(
09151642653

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
۰915561488۰

دفتر پیشخوان آوا
نمایندگی رسمی رایتل – ایرانسل

ثبت نام واکسیناسیون کرونا برای متولدین 135۰ به قبلواکسن کرونا

جشنواره
 X1۰  رایتل

 ۰92۰   ***  ****  
سه رقم ازارقام ستاره دار را خود تان انتخاب کنید

و از مزایای ذیل بهره مند شوید
        1۰ گیگ اینترنت رایکان

        1۰۰ دقیقه مکالمه برون شبکه رایگان
        مکالمه درون شبکه رایگان

       1۰۰۰ پیامک درون شبکه رایگان
       1۰۰ پیامک برون شبکه رایگان

صدور فیش بیمه تامین اجتماعی، کارگران ساختمانی، تامین اجتماعی 
رانندگان، اختیاری

جشنواره 
X5۰ رایتل

 ۰92۰   ***  ****  
تمام ستاره ها را با سلیقه خودتان انتخاب کنید 

و از مزایای ذیل بهره مند شوید
      5۰ گیگ اینترنت رایگان

      5۰۰ دقیقه مکالمه برون شبکه رایگان
       مکالمه درون شبکه رایگان

      1۰۰۰ پیامک درون شبکه رایگان
      5۰۰ پیامک برون شبکه رایگان

آدرس: میدان شهدا-  پشت بانک صادرات – ساختمان آوا
@ Pishkhan.ava      32234532



۵
یکشنبه * 3 مرداد  1400 * شماره  4971

شناسایی ۵۸ بیمار جدید مبتلا به کرونا

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: روز گذشته ۱۵۲ آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شد که مجموعا ۵۸ بیمار جدید 
شامل ۲۳ بستری و ۳۵ مورد سرپایی، شناسایی شد. مهدی زاده افزود: از این تعداد ۲۰ مورد از بیرجند، از شهرستان های خوسف، زیرکوه، 
سرایان و سربیشه هرکدام دو مورد، از درمیان یک مورد، طبس ۶ مورد، فردوس ۴ مورد، قاین ۱۲ مورد و از نهبندان ۷ مورد جدید شناسایی شد.

زمینه شکوفایی استعداد نخبگان
 باید فراهم شود

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت: 
باید برای افرادی که نابغه اند زمینه شکوفایی 
استعدادهایشان فراهم شود. حجت الاسلام 
عبادی در دیدار با خانواده نخبه هشت ساله 
قرآنی خانم عطیه عزیزی از شهرستان زیرکوه 
گفت:  ولایت،  و  امامت  دهه  تبریک  ضمن 
حضور حافظ قرآن کریم و خردسال هم استانی 
ما مایه افتخار است. وی افزود : این فرزند مرا به 
یاد یک روایت انداخت که فرمود: فرزند صالح در 

دنیا و آخرت سبب خیر است.

پایان عملیات روکش آسفالت گرم محور 
مرزی حاجی آباد - بازارچه یزدان

مرزی  محور  گرم  آسفالت  روکش  عملیات 
حاجی آباد )زیرکوه( - بازارچه یزدان پایان یافت. 
سرپرست اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای 
شهرستان زیرکوه گفت: عملیات اجرایی این 

پروژه در زمان کمتر از یک ماه به اتمام رسید 
و اعتباری بیش ازهفت میلیارد و ششصد میلیون 
ریال از محل اعتبارات ملی هزینه شده است. 
رحمانی، هدف از اجرای این پروژه را ارتقای 
مواصلاتی  محور های  نگهداری  و  ایمنی 
شهرستان زیرکوه، تسهیل عبور و مرور، ارتقای 
ایمنی کاربران جاده ها و افزایش رضایت مندی 

مردم عنوان کرد.

توزیع بیش از ۵هزار تنُ نهاده خشبی
 بین دامداران خراسان جنوبی

تُن  هزار   ۵ از  بیش 
خشبی  دامی  نهاده  
استان  دامداران  بین 
ابتدایی  ماهه  سه  در 
توزیع  و  تهیه  امسال 
مدیر  است.  شده 
تعاون روستایی استان گفت: پیرو کاهش شدید 
خشکسالی های  تشدید  و  آسمانی  نزولات 
چندین ساله اخیر در سال جاری و متعاقب 
آن فقر شدید مراتع، دامداران استان نیز همانند 
دامداران سایر نقاط کشور در تأمین علوفه مورد 
نیاز دام های سبک و سنگین خود با مشکلات 
و تنگنا های فروانی مواجه شده اند. ضیائیان 
احمدی افزود: برای حمایت از این قشر تولید 
کننده همچنین تحقق شعار سال مبنی بر تولید، 
پشتیبانی و مانع زدایی، با همکاری اتحادیه ها و 
شرکت تعاونی شبکه تعاون روستایی استان در 
مجموع از ابتدای سال موفق به تامین و توزیع 
بیش از ۵ هزار تُن نهاده دامی بین دامداران و 

اعضای شرکت های تعاونی در استان شد.

۲۲ منطقه خراسان جنوبی، تحت 
تأثیر فرسایش بادی 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی گفت: ۲۲ منطقه در استان تحت تأثیر 
فرسایش بادی است. نصرآبادی گفت: طبق 
مطالعات انجام شده در سال ۹۷، بیش از یک 
میلیون و ۱۴۴ هزار هکتار از اراضی استان، 
کانون بحرانی فرسایش بادی است و بیشترین 
میزان فرسایش در شهرستان طبس است. وی 
افزود: این میزان نسبت به مطالعات سال ۸۹، 

پنجاه و پنج درصد افزایش داشته است.

اعلام نفرات برتر اولین مسابقه
 ثبت رکوردهای ورزشی

 اولین مسابقه ثبت رکورد آقایان با همکاری 
سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
بیرجند به مناسبت دهه امامت و ولایت در 
۵ آیتم مختلف در پارک کاجستان بیرجند با 
رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار شد. در 
این مسابقه در رشته شنا سوئدی علی خسروی، 
پرش  در  خاتمی؛  حمید  و  بهرامیان  عادل 
جفت عادل بهرامیان، خشایار ایزدی و محمد 
علیزاده در بارفیکس مرتضی جلالی و مسعود 
رحیمی، شهاب محتشمی، ایمان آتش افراز، 
محمدمهدی مختاری، علی فوداجی؛ در طناب 
زنی محمد جنگی، خشایار ایزدی و محسن 
چکی؛ در روپایی بهنام آهنی، ایمان آتش افراز و 

سید مجتبی باقری اول تا سوم شدند.

 یعقوبی- استاندار خراسان جنوبی در نشست 
ستاد مدیریت کرونا با اشاره به خسارت های 
چند وقت اخیر اصناف از ویروس کرونا گفت: 
در حال حاضر بدون لحاظ رنگ بندی، همه 
صنوف استان مشروط به رعایت پروتکل های 
بهداشتی اجازه فعالیت دارد و محدودیت ها 
است.  متخلف  صنفی  واحدهای  برای 
ملانوری افزود: در شرایط خیز پنجم کرونا 
برای واحدهای صنفی در نظر  محدودیتی 
گرفته نمی شود اما هر واحد صنفی که نسبت 
به رعایت بهداشت و پروتکل های بهداشتی 
کوتاهی کند، بدون اغماض پلمپ شود. وی 
اظهار کرد: کسب و کار مردم برای ما مهم 
است و بازدیدها با توجه به تصمیم پیش رو 
باید گسترده و مستمر باشد. وی تاکید کرد: 
اصناف باید پروتکل ها را رعایت و هرگونه 
تجمع را مدیریت کنند زیرا تا زمانی که ضوابط 
رعایت شود، می توانند فعالیت داشته باشند. 
ملانوری گفت: همچنان تاکید ما بر رعایت 
دستورالعمل هاست لذا واحدهایی که کارکنان 

و مشتریان آنها ماسک نمی زنند، تجمع دارند و 
دستورالعمل های بهداشتی را رعایت نمی کنند، 
متخلف شمرده شده و اجازه فعالیت نخواهند 
داشت. وی افزود: ما به دنبال برخورد سلبی 
نیستیم بلکه درصدد ایجاد رفتاری هستیم که 
نتیجه آن، مقاومت مردم در مقابل بیماری 
است و هر اقدامی که انجام می دهیم برای 

حفظ سلامت مردم است. 

با فعالیت  مکان های سربسته مخالفیم

پیشنهادی  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
محدودیت های  در  نظر  تجدید  برای  هم 
واحدهای صنفی به ستاد ملی کرونا ارسال 
شده زیرا تسهیلاتی که در این مدت برای 
حجم  تنها  نه  شد  گرفته  نظر  در  اصناف 
خسارت را جبران نکرد بلکه برای پرداخت 
اقساط تعهداتی را هم به دنبال داشت.وی 
با تاکید بر اینکه تلاش ستاد کرونا بر حفظ 
سلامتی مردم و تصمیمات این ستاد نیز در 
همین راستا اخذ می شود گفت: آستانه تحمل 

مردم در این مدت پایین آمده و ما نیز به دنبال 
برخورد های سلبی نیستیم لذا همراهی مردم 
در عدم تجمع در مکان های عمومی ضروری 
است. استاندار با بیان اینکه محدودیت ها در 
پارک ها در شب همچنان برقرار و ضروری 
است مردم در آرامستان ها هم شیوه نامه های 

بهداشتی را رعایت کنند، تاکید کرد: براساس 
مکان های  پارک ها،  کرونا،  ستاد  مصوبه 
فضاهای  رستوران ها،  تالارها،  تفریحی، 

ورزشی، استخرها و باشگاه ها همچنان باید 
تعطیل باشند و رستوران ها فقط می توانند به 

صورت بیرون بر فعالیت کنند.

افزایش مبتلایان به کرونا 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند نیز ضمن 

مخالفت با برگزاری مراسم و تجمعات به ویژه 
در تالار ها گفت: در جایگاه های سوخت نیز 
رعایت شیوه نامه ها از سوی کارکنان و مردم 

پایین آمده است. دهقانی افزود: هرچند موارد 
پایین  واکسیناسیون  کمک  با  کرونا  فوتی 
است، اما نمودار مبتلایان به صورت عمودی 
رو به افزایش و شرایط نگران کننده است. 
وی گفت: در هفته گذشته موارد مثبت کرونا 
در استان از اوج پیک چهارم هم گذشت و 
همچنان این روند رو به افزایش است و حدود 
رئیس  بستری هستند.  تنفسی  بیمار   ۳۳۰
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند افزود: هرچند 
تخت خالی در بیمارستان ها موجود است و 
مرگ و میر پایین تر، اما وضعیت به خاطر عدم 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی نگران کننده 
است. وی همچنین در ادامه از واکسیناسیون 
بیش از ۸۴ درصد افراد بالای ۸۰ سال و بیش 
از ۷۵ درصد افراد بالای ۷۰ سال در استان 
خبر داد و از مردم خواست: با توجه به محموله 
وارد شده واکسن به استان و ظرفیت روزانه 
تزریق ۵ هزار واکسن، افراد بالای ۵۰ سال 
هرچه سریعتر برای دریافت واکسن در سامانه 
سلامت ثبت نام و در نوبت تزریق قرار گیرند.

 مصوبه ای  کرونایی به نفع کسب و کارها  در خراسان جنوبی

پاس گل استاندار به اصناف در ستاد استانی کرونا

خراسان  نمایندگان  مجمع  رئیس   *
تامین  خواست  مسئولان  از  جنوبی 
آب شرب شهر باغستان فردوس را در 

اولویت قرار دهند.
قنوات  مرمت  و  احیا  طرح  دو   *
دستگرد  و  خور  نوغاب  روستاهای 
شهرستان خوسف با اعتبار ۷۰۰ میلیون 

تومان به بهره برداری رسید.
خیریه  امور  و  اوقاف  مدیرکل   *
در  مُبلغ   ۲۵ گفت:  جنوبی  خراسان 
اجرای برنامه های دهه امامت و ولایت 
استان  متبرکه  بقاع  و  امامزادگان  در 

همکاری دارند.
جمعیت  نجات  و  امداد  معاون   *
هلال احمر خراسان جنوبی گفت: دو 
ارتفاعات شمالی  در  مفقود شده  فرد 
شهرستان فردوس با تلاش نیروهای 

امدادی هلال احمر پیدا شدند.
* رئیس اداره اوقاف بیرجند گفت: ۲۹۸ 
نفر از شهرهای بیرجند، درمیان و خوسف 
در رشته های آوایی چهل و چهارمین 

مسابقات قرآن کریم شرکت کردند.
دامپزشکی  شبکه  کارشناسان   *
خراسان جنوبی در روز عید قربان بر 
ذبح ۳ هزار و ۹۷۲ رأس دام قربانی در 

کشتارگاه ها نظارت کردند.
* مسئول آموزش خانه کارگر بیرجند 
از رایگان بودن کلاس های آموزشی 
این مجموعه  اعضای  برای  مختلف 

خبر داد.
جهاد  سازمان  باغبانی  امور  مدیر   *
کشاورزی خراسان جنوبی از پیش بینی 
برداشت بیش از ۷ هزار تن عناب در 

استان خبر داد.

شبستان- استاندار خراسان جنوبی گفت: حجم 
انبارهای استان  ذخیره کالاهای اساسی در 
ندارد. وجود  نگرانی  جای  و  است  مطلوب 

ملانوری در بازدید از انبارهای ذخیره سازی 
کالاهای اساسی استان اظهار کرد: کالاهایی 
همچون گندم، برنج، شکر و روغن، مایحتاج 

عمومی است و ذخیره سازی آن ها ضرورت 
حاکم  فضای  به  توجه  با  گفت:  وی  دارد. 
بر کشور، تحریم ها و خشکسالی که همه 
حوزه ها را متأثر ساخته، تلاش زیادی شد 
تا کالاهای اساسی مورد نیاز استان به موقع 
تأمین شود.عالی ترین مقام دولت در استان در 

خصوص هدفش از بازدید انبارها، افزود: این 
بازدید به منظور اطلاع از تلاش همکاران و 
میزان ذخایر موجود انجام شد تا اگر مشکل یا 
کمبودی وجود دارد، جبران شود. وی با تأکید 
بر این که نگرانی ها در رابطه با میزان ذخایر 
گندم برطرف شده، ادامه داد: حجم ذخیره گندم 

استان، غنای کافی دارد و در حال افزایش 
مطلوب  با  جنوبی  خراسان  استاندار  است. 
نیز  اساسی  کالاهای  ذخیره  خواندن حجم 
خاطرنشان کرد: در بحث برنج، شکر و روغن 
نیز جای نگرانی نیست. به گفته وی؛ مردم از 
بابت تأمین کالاهای اساسی، خیال شان راحت 

باشد، این کالاها به موقع در بازار عرضه شده 
و در اختیار شان قرار می گیرد.گفتنی است در 
حال حاضر ۶ انبار و سیلوی ذخیره سازی گندم 
به ظرفیت بیش از ۱۱۰ هزار تن و سه انبار 
مخصوص دپوی کالاهای اساسی به ظرفیت 
 بیش از ۲۵ هزار تن در سطح استان وجود دارد.

حجم ذخیره کالاهای اساسی خراسان جنوبی مطلوب است

صداوسیما- پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان جنوبی 
از آغاز امسال در شرایط کرونایی به بیش از ۴۳ هزار 
نفر خدمات ارائه کرد.  رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
وسایل  گذاری  شماره  خدمات  ارائه  گفت:  استان 
نقلیه، صدورگواهینامه، رسیدگی به اعتراضات )جرائم 
رانندگی(، بررسی و کارشناسی تصادفات و پاسخگویی به 
استعلامات از جمله خدماتی است که به طور مستمر به 
هم استان های عزیز ارائه می شود. علیرضا عباسی افزود: 
از ابتدای امسال به بیش از ۴۳ هزار نفر خدمات ارائه 
شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۶ درصد 
افزایش داشته است و برخی خدمات به دلیل شیوع 
ویروس کرونا به صورت غیر حضوری انجام می شود. 
وی با اشاره به اینکه کنترل ترافیک شهری و نظارت بر 
رعایت قوانین و مقررات رانندگی یکی از وظایف پلیس 
راهنمایی و رانندگی است، افزود: بیشترین حوزه کاری 

این پلیس مربوط به خدماتی است که شهروندان به 
آن ها نیاز دارند. سرهنگ عباسی نسبت اعمال قانون در 
استان را در مقایسه با میانگین کشوری )براساس جمعیت 
و تعداد رانندگان( برخلاف عقیده برخی پایین تر اعلام 
کرد و گفت: سعی شده رویکرد کارکنان این پلیس بیشتر 
در حوزه راهنمایی شهروندان باشد، اما برای جلوگیری 
از معضلات ترافیکی و تصادفات که به امنیت و جان 
مردم وابسته است این پلیس ناگزیر به برخورد با تخلفات 
رانندگی، خصوصا تخلفات حادثه ساز است. وی با اشاره 
به گلایه برخی شهروندان در خصوص اعمال قانون 
تخلفاتی همچون پارک دوبل، مورب و یا سدمعبر ادامه 
داد:تعداد زیادی از شهروندان در ساعات مختلف با مرکز 
فوریت های پلیسی در تماس هستند و ضمن گلایه از 
ترافیک معابر، نسبت به تخلفات برخی رانندگان معترض 

و خواستار رسیدگی هستند.

خبرنگاران جوان- رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند 
گفت: کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری باید هر ۵ سال 
اصلاح شود و اکنون نیازمند اصلاحیه است. تقی زاده گفت: 
بر اساس اختیاراتی که ماده ۱۰۰ کمیسیون شهرداری در 
۱۱ تبصره دارد، تخلفات ساختمانی در حریم شهری با 
حضور نماینده وزارت کشور، مقام قضایی و نماینده شورای 
شهر در این کمیسیون رسیدگی شده و رأی نهایی داده 
می شود. او افزود: ساختمان هایی که بدون مجوز، اضافه 
بر بنا و یا به صورت تغییر کاربری تخلف می کنند در این 
کمیسیون به آن ها رسیدگی و جریمه می شوند که صاحب 
ملک ظرف مدت سه ماه می تواند نسبت به رأی اعتراض 
و تقاضای اصلاح نظر کند. تقی زاده ادامه داد: کمیسیون 
ماده ۱۰۰ بر طبق قانون باید هر ۵ سال اصلاح شود که 
الان ۱۳ سال است بدون تغییر مانده و اصلاحیه  ای از آن 
تهیه شده و منتظر مطرح شدن در مجلس و تأیید نهایی 

است . وی تصریح کرد: یکی از اصلی ترین ایرادات این 
ماده، جریمه ها برای ساختمان های متخلف است که این 
موضوع باعث می شود سازنده ملک را غیر قانونی بسازد 
و دلخوش به این شود که در کمیسیون جریمه اش را 
می پردازد و ساختمانش همچنان پابرجاست.او عنوان کرد: 
تخریب ها و پیشگیری از ساخت و ساز های غیر قانونی بر 
عهده شهرداری و جریمه ها مربوط به کمیسیون است؛ 
بنابراین اگر شهرداری متوجه ساختمان متخلف نشود و به 
کمیسیون برود در بین این دو قرار می گیرد و از آنجایی که 
کمیسیون فقط می تواند جریمه کند، شهرداری نیز چون 
پرونده به کمیسیون رفته است گاهی به پرداخت جریمه از 
سمت متخلف اکتفا می کند. تقی زاده بیان کرد: در موردی 
که ساختمانی غیر قانونی ساخته شده باشد و شاکی داشته 
و یا پارکینگ نداشته باشد، اقدام به تخریب می شود اما در 

غیر این صورت به جریمه اکتفا می شود.

ارائه خدمت پلیس راهنمایی و رانندگی
  به بیش از ۴۳ هزار نفر

جریمه ساختمان های متخلف،
  مهمترین ایراد کمیسیون ماده ۱۰۰

اخبار  کوتاه 

هم استانی عزیز: برای ماندگاری نام اموات خود ، در احداث پروژه
 زائر سرای خراسان جنوبی شرکت نموده و نام اموات خود را بر روی 

کاشی های نصب شده زنده نگه دارید.

شماره کارت نزد بانک ملی
۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۵۳۴۴۲۸ 
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مردم دو دسته اند: آن که ]به دنیا[ رسیده ولی بسنده نمی کند و کسی که به دنبال آن است و 
آن را نمی یابد.     )کشف الغمّة: ج 3، ص 100(

جهانگیری:  از زخم زبان ها 
ذره ای ناراحت نمی شویم 

نخستین طلای تاریخ 
تیراندازی ایران در المپیک 

معاون اول رئیس جمهور گفت: دولت با 
محدودیت های وحشتناکی روبه رو است اما 
توانستیم کشور را اداره کنیم. از اینکه به ما 
زخم زبان زده می شود ذره ای هم ناراحت 
نمی شویم زیرا سابقه ما نشان دهنده این 
است که کارآمد هستیم یا نه. جهانگیری 
خواهد  تشکیل  دولتی  زودی  به  افزود: 
شد که در زمان آن، هر سه قوه یکدست 
خواهند بود و نهادهای دیگر نیز حمایت 
خواهند کرد. ما نیز نظارت خواهیم کرد و 
حرف خواهیم زد. ما حرف ها را می شنویم 
و با نهایت اخلاص هم قبول می کنیم و 
همه می دانیم که ضعف داریم. وی ادامه 
داد: دشمنان به ما چنگ و دندان نشان 
می دهند. هر روز می خواهند بساطی علیه 
ما به پا کنند. ما حتی حق اعتراض مردم 
به دولت را نیز به رسمیت می شناسیم. ما 
باید بشنویم و بپذیریم تا اجازه سوءاستفاده 

دیگران را ندهیم.

جواد فروغی موفق شد در رشته تپانچه 
اولین مدال طلای ایران در المپیک توکیو 
را کسب کند. جواد فروغی تیرانداز ایران 
در المپیک توکیو در رشته تپانچه ۱۰ متر 
موفق شد با امتیاز ۲۴۴/۸ بالاتر از حریفانی 
به عنوان  اوکراین، صربستان و چین  از 
قهرمانی دست یابد و اولین مدال طلای 
ایران در المپیک توکیو و اولین مدال تاریخ 
تیراندازی در المپیک را برای ایران به ارمغان 
آورد. کاروان ورزش ایران در تاریخ المپیک 
صاحب  خود  ورزشی  رشته  پنجمین  در 
مدال شد پیش از این در رشته های کشتی، 
وزنه برداری، تکواندو و دو و میدانی صاحب 

مدال شده بود. 

مجلس،  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو 
گفت: موضع التماس و سازش بود که 
باعث عدم لغو تحریم ها شد، بنابراین 
دولت آینده حق ندارد این مسیر را ادامه 
دهد و باید از موضع حکمت، مصلحت 
و عزت برای مذاکرات ورود کند. ذوالنور 
افزود: برجام نسبت به ما دو بعُد دارد یکی 
هزینه و دیگری سود است. وی با بیان 
اینکه ایران در برجام همه هزینه ها را داد 

و چرا نباید از سود آن منتفع شود، ادامه 
داد: دولت آینده باید تلاش کند چک نسیه 
برجام را نقد کند. وی با تاکید بر اینکه 
دیپلماسی ما در گذشته دیپلماسی التماس 
بوده، اظهار کرد: پالس هایی که از سوی 
دولت فعلی داده می شد مانع امتیازگیری 
در برجام شد. ذوالنور با اشاره به اظهارات 
اخیر روحانی درباره اینکه مجلس نگذاشت 
تحریم ها برداشته شود، عنوان کرد: بنده 

به ملت ایران می گویم بعد از انتخابات 
آمریکا تا الان تنها فردی که مانع رفع 
وی  است.  روحانی  خود  شد  تحریم ها 
از  قبل  ماه  چند  روحانی  کرد:  تصریح 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا شعار 
می داد که اگر آمریکا به برجام بازگردد ما 
هم بر می گردیم، همانگونه که ما حرف 
آنها را بررسی می کنیم که پشت حرف 
شان چیست آنها نیز این کار را انجام می 

دهند، نهایتا به این نتیجه می رسند که 
ایران محتاج برگشت به برجام است و به 

بالاترین نقطه فشار رسیده است.

شورای  مجلس  پیشین  نماینده  یک 
فکری  مشرب  اینکه  بیان  با  اسلامی 
جریان  اولویت  حاضر  حال  در  جلیلی 
اصولگرایی نیست، گفت: در حال حاضر 
همه جریان اصولگرایی می خواهند زیر 
عبای رئیسی جمع شوند اما در نهایت 

انتخاب وزیر امور خارجه و دبیر شورای 
دولت  رئیس  مشی  خط  امنیت  عالی 
نوریان  می کند.  مشخص  را  سیزدهم 
افزود: اگر اصولگرایان فکر می کنند برجام 
تمام شد و مرد و دفنش کردند و باید یک 
فاتحه روی قبرش بخوانند؛ بیایند بگویند 

چگونه  دارند؟  برایش  جایگزینی  چه 
می خواهند مباحث را حل کنند؟ چگونه 
می خواهند عدم فروش نفت را حل کنند؟ 
چگونه می خواهند نقل و انتقالات پولی را 
حل کنند؟ چگونه می خواهند مشکلات 

بین المللی را حل کنند؟

گفت:   اصلاحات  دولت  کشور  وزیر 
اصلاح طلبان باید از اصلاح طلبی دفاع 
کنند و اصول و ارزش های اصلاح طلبی 
را دنبال کنند و هیچ چشمداشتی برای 
حضور در هیچ یک از مناصب حکومتی 
نداشته باشند، از آن طرف به خودشان 

بقبولانند که انزواطلبی و عافیت طلبی 
هم در شان آنها نیست. موسوی لاری 
افزود: اصلاح طلبان باید نقد کنند و راه 
را نشان دهند و همین دولت را وادار کنند 
که پای مطالبات مردم بایستد. وی اضافه 
کرد: رئیسی باید فضا را کمی بهتر کند تا 

بتواند در داخل به عنوان رئیس جمهور 
همه مطرح شود ولو اینکه از مقدمات 
نامقبولی رئیس جمهور شده است ولی 
الان دیگر رئیس جمهور قانونی است و 
این آقای رئیس جمهور باید در این مسیر 

در داخل کشور حرکت کند.

رئیس جمهور با اشاره به مشکلات اخیر 
از  بخشی  گفت:  خوزستان  استان  در 
مشکلات در این استان کم شده است 
و امیدواریم با حضور معاون اول و دیگر 
تخفیف  بقیه مشکلات هم  مسئولان 
یابد. حل و فصل مسائل خوزستان طبق 
دستور مقام معظم رهبری باید ادامه پیدا 
کند. روحانی اضافه کرد: اگر شرایط ما 

مانند شرایط سال های قبل بود، مشکلی 
در خوزستان نداشتیم و امروز اگر مشکل 
داریم، به خاطر این است که نمی توانیم 
رهاسازی  کافی  اندازه  به  را  آب سد ها 
رهاسازی  نشود  امروز  اینکه  نه  کنیم، 
کرد. رئیس جمهور اضافه کرد: می توان 
اما ممکن است  را رهاسازی کرد،  آب 
مهرماه  و  شهریور  پایان  برای  مردم 

کشت  هم  چون  شوند.  مشکل  دچار 
پاییزه است و هم آب آشامیدنی مردم. 
رئیس دولت یازدهم و دوازدهم ادامه داد: 
کمترین حجم ذخایر آب به پایان شهریور 
ماه مربوط می شود و اول مهر، سال آبی 
جدید است که امیدوارم خداوند رحمت 
خود را بر مردم نازل کند تا بتوانند استفاده 

و بهره برداری کنند.

ذوالنور: پالس های دولت روحانی مانع امتیازگیری در برجام شد 

همه جریان اصولگرایی می خواهند زیر عبای رئیسی جمع شوند

موسوی لاری:  اصلاح طلبان چشمداشتی به قدرت ندارند

آخرین آمار از تزریق حل و فصل مشکلات خوزستان طبق دستور رهبری باید ادامه یابد
واکسن ایرانی برکت

سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: ۴۰۹ هزار و 
۹۸۷ دوز واکسن کوو ایران برکت در واکسیناسیون 
عمومی تزریق شده است. جهانپور افزود: تاکنون ۷ 
میلیون و ۴۴۶ هزار و ۵۱۰ نفر دوز اول واکسن 
کرونا و دو میلیون و ۳۵۳ هزار و ۹۷۶ نفر نیز دوز 
را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های  دوم 
تزریق شده در کشور به ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار 

و ۴۸۶ دوز رسیده است. 

قطعی برق علت التهاب در بازار سیمان

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان 
اظهار کرد: میزان نیاز سیمان در این وقت از سال 
ماهانه ۵.۵ تا ۶ میلیون تن است که کارخانجات 
تولید می کنند. با توجه به مذاکراتی که با مدیران 
کارخانجات کردیم، برآورد ما این بود که میزان 
تولید سیمان اکنون به حدود ۲.۵ تا ۳ میلیون تن 
رسیده است. شیخانا افزود: مشکلات برق کشور 
را می فهمیم، اما باید برنامه وجود داشته باشد، 
وضعیت فعلی آسیب زیادی به کارخانجات و بازار 

می زند و التهابات بازار را چند برابر می کند. 

عوامل موثر بر نوسان نرخ کرایه 
تاکسی های  اینترنتی

مجازی  کار های  و  کسب  اتحادیه  رئیس 
گفت: چهار عامل مسافت، زمان، تعداد مسافر 
کرایه  نرخ  در  اینترنتی  تاکسی های  تعداد  و 
نسب  الفت  است.  موثر  اینترنتی  تاکسی های 
افزود: تاکسی های اینترنتی هم رغبت چندانی به 
افزایش قیمت ندارند، چراکه در این صورت تعداد 

مسافران و متقاضیان کم می شود.

افزایش ۴۱ درصدی روغن
 موتور از فردا 

و  فروشندگان لاستیک، روغن  اتحادیه  رئیس 
فیلتر تهران اظهار کرد: با بررسی هایی که سازمان 
حمایت انجام داد با ۴۱ درصد افزایش قیمت روغن 
ماشین موافقت شده است. این تغییر قیمت بعد از 
تعطیلات و از روز دوشنبه )فردا( اعمال خواهد شد. 
سعادتی نژاد افزود: درخواست تولیدکنندگان برای 
افزایش قیمت حدود ۷۲ تا ۸۲ درصد بود، به همین 
علت افزایش قیمت ۱۵ درصدی که پیش از این 

اعلام شد را نپذیرفتند.

میوه ارزان می شود

دارایی نژاد، رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: قیمت 
میوه در تعطیلات عید قربان دچار نوساناتی شد که 
با باز شدن میدان پیش بینی می شود، قیمت ها تا 

۲۰ درصد کاهش یابد.

افزایش 3۱ درصدی هزینه های زندگی 
در سال گذشته

درباره  ایران  آمار  مرکز  گزارش  نوشت:  اعتماد 
وضعیت درآمد و هزینه خانوارهای ایرانی در سال 
۱۳۹۹ نشان می دهد که متوسط هزینه  کل خالص 
سالانه  یک خانوار شهری ۶۲.۱ میلیون تومان بوده 
است که نسبت به رقم مشابه در سال قبل ۳۱ 
درصد افزایش نشان می دهد. به عبارت دیگر، 
خانوارهای ایرانی سال گذشته به  طور میانگین 
۳۱درصد بیشتر نسبت به سال ۹۸ بابت تامین کالا 

و خدمات هزینه کرده اند. 

ذخیره آب سدهای کشور به
 کمتر از ۵۰ درصد رسید 

مهر نوشت: ذخیره آب پشت سدهای کشور به 
حدود ۴۹ درصد رسیده و در ۱۰ ماه گذشته، میزان 
خروجی آب از سدهای کشور بیش از ۲ میلیارد 
بوده  بیشتر  به سدها  از ورودی آب  مترمکعب 
است. طبق آخرین آمار رسمی شرکت مدیریت 
منابع آب ایران، تا تاریخ ۲۵ تیر امسال، مجموع 
ذخیره آب در سدهای کشور به ۲۴ میلیارد و ۹۵۰ 
میلیون مترمکعب رسید. این میزان که حدود ۴۹ 
درصد پرشدگی و ۵۱ درصد ظرفیت خالی مخازن 
سدهای کشور را نشان می دهد، در زمان مشابه 

پارسال ۳۵ میلیارد و ۱۸۰ میلیون مترمکعب بود.

تورم از ۴۴ درصد عبور کرد

اقتصاد نیوز نوشت: طبق اعلام مرکز آمار ایران، 
نرخ تورم سالانه تیر ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای 
کشور به ۴۴.۲ درصد رسیده که نسبت به ماه قبل، 

۱,۲ واحد درصد افزایش نشان می دهد.

هلال احمر: 3۰ میلیون دوز واکسن
 دیگر می توانیم وارد کنیم

 سخنگوی جمعیت هلال احمر از احتمال ورود 
۳۰ میلیون دوز واکسن کرونا به کشور خبر داد. 
قوسیان مقدم، با اشاره به ورود بالغ بر ۹ میلیون 
دوز واکسن کرونا به کشور اظهار کرد: بر اساس 
برنامه ریزی انجام شده از سوی جمعیت هلال 
احمر این میزان واکسن در اختیار جمعیت هلال 

احمر قرار گرفته است.

معاون اول قوه قضائیه: در مبارزه با فساد 
هیچ خط قرمزی نداریم 

معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه این قوه علم 
مبارزه با فساد درون سازمانی و برون سازمانی را 
برافراشته است، گفت: در مبارزه جدی با فساد هیچ 
خط قرمزی نداریم و متهم هر فردی باشد با آن 
مبارزه خواهیم کرد. مصدق، با بیان اینکه ارتباط 
با متن مردم و حضور میان آنها از تاکیدات مقام 
معظم رهبری است، گفت: در این دوره تحول باید 
یک قوه قضائیه مقتدر، ارزشی، حامی مردم و مبارز 
جدی با غارتگران بیت المال بسازیم. مقام معظم 
رهبری تاکید داشتند قوه قضائیه برنامه های خود را 

با محور اسلام مداری تدوین کند.

سلامی:کنار مردم خوزستان هستیم 

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه خوزستان نه تنها 
گفت:   هست،  نیز  مقدس  بلکه  مهم  ما  برای 
بودیم،  مردم  کنار  سیل ۹۸  در  که  همانگونه 
هم اکنون نیز تا انتهای رفع مشکل کنار مردم 
خوزستان هستیم. سلامی افزود: در  بحران آبی 
اخیر نیز با تلاش نیروهای سپاه ۶۰ دستگاه تانکر 
۳۰ هزار لیتری به صورت سیار در ۸۷ روستا در 
حال آبرسانی است و ۴۰ دستگاه تانکر سیار دیگر 

نیز اضافه می شود.

احمد خاتمی: استفاده از اینترنت را در 
ایران برای جامعه هدف محدود کنید

عضو مجلس خبرگان اظهار کرد: رهبر معظم 
انقلاب بارها تذکر دادند که اینترنت ملی شکل 
دهید ولی متاسفانه آقایان به توصیه های رهبر 
انقلاب گوش ندادند و ندادند و ندادند؛ انتظار و 
مطالبه نخست ما از رئیس جمهور منتخب این 
است که توصیه ولایت را جدی بگیرد و هرچه 
سریعتر این پروژه مهم را اجرایی کند. خاتمی 
اینترنت  فناوری  که  کشورهایی  تمام  افزود: 
را برای  اینترنت  از  اختیار دارند استفاده  را در 
جامعه هدف خود محدود کردند. به طور مثال 
در کشور روسیه خبری از فضای مجازی کشور 
به  یافته  آمریکا نیست؛ همه کشورها توسعه 
سمت بومی سازی اینترنت رفته اند ولی متاسفانه 
دولتمردان ما اقدامی در راستای تشکیل اینترنت 

 ملی نکردند.
بخشی از مشکل امروز خوزستان، 

جانمایی غلط برای سد گتوند بوده است 

علی مطهری نایب رئیس پیشین مجلس در توییتر 
نوشت: مطابق نظر کارشناسان، بخشی از مشکل 
امروز خوزستان، جانمایی غلط برای سد گتوند بوده 
است، این باید درس عبرتی برای ما باشد که در 
اجرای طرح های عمرانی از بهترین متخصصان 
دنیا، ایرانی و غیرایرانی بهره ببریم. نمونه دیگر، 
فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( است که اصلا 

قابل قیاس با فرودگاه استانبول یا دبی نیست.   

دولت در روزهای پایانی خود برای 
نجومی بگیران مصوبه صادر کرد

شریعتی، نماینده مجلس در توییتی نوشت:  دولت 
کارکنان  عملیاتی قراردادی نفت و نیرو را با حقوق 
کم رها کرده و در آستانه رفتن خود، برای نجومی 
بگیران ستادی مصوبه صادر کرد. تخریب کنید! 

ولی مجلس مدافع نجومی بگیران نیست.

فروزنده: رئیسی به سهم خواهی ها
 توجه نخواهد کرد

سیاستمدار اصولگرا گفت: با روحیاتی که از آقای 
رئیسی سراغ داریم به هیچ وجه به سهم خواهی 
ها توجه نخواهند کرد. فروزنده افزود: چینش کابینه 
رئیس جمهور منتخب بر اساس شایستگی خواهد 
بود. افرادی که شایسته بوده و ویژگی هایی مثل 
انقلابی بودن، ولایتمداری، مردمی بودن و توان و 
تخصص لازم را داشته باشند از معیارهای آقای 

رئیسی برای اعضای کابینه است.

عضو هیئت رئیسه مجلس:
 امید مردم به رئیسی است

عضو هیئت رئیسه مجلس با تاکید بر اجرای 
راهکارهای کوتاه و بلند مدت حل مشکل آب در 
خوزستان گفت: دولت با نگاه بخشی نگرانه، موجب 
ایجاد آشوب در کشور شده است و مردم به عدالت 
رئیسی امید بسته اند. یوسفی افزود: این دولت با 
نگاه لیبرال و بخشی نگرانه، مردم را نگران کرده 
و موجب آشوب در کشور شده اما انتظار ما از دولت 
منتخب و آقای رئیسی که مردم به عدالت وی امید 
بسته اند، این است که از نگاه بخشی فاصله بگیرند.

نماینده اهواز: آقایان هنوز دنبال صدور 
مجوز انتقال آب هستند

حسینی، نماینده اهواز در مجلس در خصوص 
سازمان  رئیس  گفت:  آب  انتقال  طرح های 
حفاظت محیط زیست گفته است که اصفهان 
نه تنها به آب شرب بلکه به آب کشاورزی هم 
نیاز ندارد اما هنوز در مخیله آقایان و برنامه ریزان، 
پیگیری صدور مجوز زیست محیطی برای انتقال 

آب وجود دارد.

شهادت چهار نفر از رزمندگان قرارگاه 
قدس طی درگیری با اشرار 

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه 
در جنوب شرق کشور از شهادت چهار نفر از 
رزمندگان قرارگاه قدس در درگیری با اشرار در 

منطقه گونیک خبر داد.
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* فروش و نصب و تعمیر انواع دوربین های مداربسته تحت شبکه
* ارائـه مشـاوره در انتخـاب انـواع مـدل دوربیـن های مـدار بسته
* ارائه سرویس های انتقال و ضبط تصاویر، بک آپ گیری از اطلاعات
* فروش و نصب دزدگیر ساختمان و سیستم های اعلان حریق اماکن

دوربین مداربستهپویـا بیـن


